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Polska ma otrzymać najbogatszą część Górnego Śląska 
WIELKIE ZABURZENIA BEZROTNYCH NA ULICACHLONDYNU 

ANGLIA CHCE UNEWAŻNIC
WYROK RADY LIGI NARODÓW
W SPRAWIE GÓRNEGO ŚLĄSKA

Twierdzi, że wyrok pqewigluje utworzenie ko-
misji ekonomicznej na Śląsku

FRANCJA STWIERDZA, ŻE WYROK LIGI NARO-
DÓW JEST ABSOLUTNIE PROWOMOCNY PO-
NIEWAŻ ALJANCI NA TO SIĘ ZGODZILI

(Specjalna wiadomość do New York Tribune).
PARYŻ, 14 października. - Anglja jest

z wyroku Ligi Narodów w sprawie podziału Górnego Śląsk- 1
ma zamiar domagać się zwołania nowej konferencji Najwyż-
szej Rady Aljantów.

Rządy angielski i ki wymieniają w tym ę
swoje zapatrywania. Okazuje się, że Anglja spodziewała się,
it Liga Narodów odda Niemcom cały Górny Śląsk.

Gdy Najwyższa Rada Aljantów zebrana w sierpniu dla
załatwienia sporu Górnego Śląska nie mogła się zgodzić -na
wydanie wyroku w sprawie podziału Górnego Śląslu, premje-
rowie Lloyd George, Briand Bononni i przedstawiciel Japonji
zgodzili się oddać do załatwienia sprawę Górnego Śląska Lidze
Narodów i przyjąć jej wyrok jako obowiązujący bez względu
na to, jak ten wyrok będzie opiewał.

Teraz się pokazuje, że Anglja zgadza się na polilyany_
podział Górnego Śląski pomiędzy Polskę i Niemcy, jako zgo-

dny z warunkami wersalskiegotraktatu pokoju, ale pubu:

BOLSZEWICY MA- |

JA WPROWADZK |

Każdy obywatel rosyjski będzie
zmuszony pracować 100 dni

w roku dla rządu

HELSINGFORS, Finlandja, 14)
października, - Nie  osiągną-
wszy żadnej korzyści najpierw|
z nakładania na obywateli po-
datku pieniężnego, a następnie
żywnościowego, bo l s zewicy
wkońcu postanowili nałożyć na
obywateli bolszewickiej Rosji
podatek robocizny 100 dni w ro-
ku bo j pań-
szyczyzny z niedawnych czasów.
Według wiadomości ogłoszo-

nej z bolszewickiej „Krasnaja
Gazeta", każdy obywatel bolsze-
wiekiej Rosji zmuszony był by
pracować 100 dni na korzyść
rządu w miejscowościach i w po
rze roku wyznaczonej przez ko-
misarza,
W wypadku z chłopami mu-

szą oni odrobić ową robociznę
po źniwach. Chłopi będą musie-
li odrabiać robociznę sami albo
przez wynajętych ludzi. | Ci nie
będą mogli się wynajmować do
prywatnej pracy,. któ nie
odrobią _robocizny _rzą j.

him}! kierunek pochodu i

WALKI BEZROBOTNYCH Z POL

CJA NAULICACH W LONDYNE

Pochód bezrobotnych chciał się dostać przed

gmachGeorge'a

3 POLICJA ROZPĘDZA POCHÓD DEMONSTRAN-

TOW BEZRQBOTNYCH

LONDYN, 14 października/ - W Londynie odbyła się
wielka demonstracja bezrobotnych, w której wzięło udział
przeszło 14,000 bmbolnychłmhotników. Celem bezrobotnych
było dostać się przed gmach siedziby rządu na Downing ulicy.
Powiadom poliśja don

wy i ustawiła je na i

została pi na zagrożone punkty jak „Trafalgar Sqa-
re", przez k usiłował przedstać się pochód bezrobotnych.

Wobec energicznej postawy policji pochód demonstrantów
¢ ulicami starał się do-

stać na Downing. ulicę. Pochód w kierunku kordonu po-
licji by go przerwać, ale policją stawiła energiczny opór przy
pomocy pałek. W końcu demoristrantom udało się przekonać
władze policyjne, aby przepuściły delegacje bezrobotnych do
premjera Lloyda Georgea, który jednak nie przyjął delegacji
osobiście, ale przez swego sekretarza.

Podczas pochodu demonstranci nieśli różnego rodzaju na-
pisy, z których jeden: brzmiał: albo chleba, albo rewolucja."
Policja nie reagowała na rewól
uwagę na powstrzymanie
ning ulicę, gdzie mogłob

 

 

maokręgiem przemysłowym nie jest zgodne z warum

kami wersalskiego traktatu pokoju.

›

Dlatego rząd angielski

poddzje myśl, aby się zebrała jeszcze raz Najwyższa Rada A-

Ijantów i zastanowiła się na tą sprawą.

Ambasador angielski Hardinge przedłożył rządowi fran

jemu odpowiednią notę w tym względzie.

“and hmm?: spręlwie wyroku Ligi Narodów odnoś

wie podziału Górnego Śląska jest tego zdania, że wyrok musi

być utrzymany jako prawomocny. Aljanci zgodzili się, że wy-

rok Ligi Narodów będzie ostatnim i nieodwolalnym i podczas

gdy granica polityczna na Górnym śląsku będzie IIHWJNZI-

dzona, musi być śni plan

Polski i Niemiec pod wzgędem ekonomicznym.
francuski jednak uważa, że ta 10-etnia wspólna

kontrolą wspólnej komisji polsko - niemieckiej nad okręgiem

w

za «pracy vdelemny-beilg "0%
kreślone dokładnić w każdym
okręgu kraju. }

BOLSZEWICY ROSYJSCY
WYPĘDZAJĄ WSZYCH-
KICH UCZERSZYCH

OD SIEBIE

MOSKWA, 13 października.
„Oczyszczenie partji komu-

mistycznej" jak nazwano wy-
rzucanie z szeregów bolszewi.
ekich ów in-
teligentów zostało rozpoczęte w
całej Rosji.
Pisma donoszą z prowincji o
 

przemysłowym nie jest obowiązującą i dlltego .nie hod

zwoływania powtórnej konferencji Najwyższej Ra-

dy Aljantów.

JAPONIA ZAŻĄDA POŚREDNICTWA STA-

NÓW ZJEDN, W SPRAWIE SZANTUNG

TOKIO, 14 października. - Japonja stara się wysilać»

pośrednictwo Stanów Zjednoczonych w sporze z'CllxinAml w

sprawie półwyspu Szantung: W kolach nmerykumklch tutaj

wątpią czy prezydent Harding wobec oltlltmch'pnnęwwnfl

czynionych do konferencji rozbrojeniowej będzie chciał się

zgodzić na przyjęcie zaproszenia Japonii.

ROBOTNICY AMERYKANSCY DOSTAJA PRA-

WA EKSPLOATACJI NA SYBERN

RYGA, 14 października. - Rząd republiki Wschodniej Sy-

berji według wiadomości otrzymanej z miasta CzyPy nad:!

pierwsze koncesje robotnikom amerykańskim. Pomiędzy in-

nymi. pewna grupa robotników amerykańskich otrzymała kone

cesje w okręgu kopalń złota nad rzeką Leng.

r Według umowy zawartej pomiędzy rządem republiki

| = Wschodniej Syberji a przedstawicielami amerykańskiej grupy
d

:

Wobotników koncesje obejmują 10.000 'dziesigcin pél zlotodaj-

nych, a oprócz tego fabryki cegły i tartaki. W następnym ro-

ku ma przybyć na Syberję 2.800 robotników amerykańskich

| * dla rozpoczęcia robót.

 
- Niniejszem zapraszam wszystkich członków W

- e Rady Oświatowej oraz przedstawicieli Towa-

rzystw Nowojorskich, na posiedzenie, -które się

imam":Narodowym przy 8ej ulicy (St.
[@ MarksPlace) w niedzielę 16-go bm. o godzinie

Sej po południu. Sprawę odczytów i szkół będzie
referował ob. Bronisław Kułakowski.

Za Radę Oświatową
Bronisław Popiel.

masowy człon-
ków inteligentniejszych przez
miejscowe zarządy, które zaj»
mują się badaniem. faktów z
poprzedniej działalności wyrzu-
conych,
W Niżnym Nowgorodzie zo-

stało wyrzuconych z organiza-
cji bolszewickiej 986 członków,
prawie wszyscy mieli wyższe
wykształcenie, Głównym prze
stępstwem, za „które- wyrzuceni
zostają inteligentni członkowie
sowietów są przekupstwo,
ruszanie ustaw bolszewickich,
pijaństwo, skłanianie

na-

się do
p do

wyznania tchérzo-
stwo i obojętność względem
organizacji bolszewickiej,
W Petrogradzie zanjduje się

30,000 komunistów, ale nie o-

rzucono wielką ilość stosunko-
wo do ogólnej liczby członków.
' Według urzędowego organu
bolszewiekięgo „Tzwiestja" bol:
szewicka organizacja w maju
1920. roku wynosiła 600.000 a
we wrześniu 1921 ilość czyn-
nych członków partji bolszewi.
ckiej spadła do liczby 200.000.

AUSTRALJA ZMNIEJSZA SWĄ
FLOTĘ MORSKĄ

MELBOURNE, 14
ika. - Minister" floty |październi

William Smith przedstawił dzi.

się

Wdwuch. szalup wl |
czterech.jennych,

Bll i esterech łodzi: podwodnych
j Mi-mkmhkddwohb-

i
w [i

rządowych.

NIEMCY OSTRZEGAJĄ ANGLJĘ PRZED SKUT-

KAMI PODZIAŁU G. ŚLĄSKA

Przedstawiciel Anglji daje Niemcom energiczną

Z

zdzierni wiPARYŻ, 14 - w
dynu do Hawas Agency, donosi:

„Dr. Sthamer, ambasador niemiecki do Angli odwiedził
dzisiaj lorda Curzona, angielskiego ministra spraw zagranicz-
nych i przedstawił mu niebezpieczeństwo przyjęcia i wprowa-
dzenia w życie wyroku Ligi Narodów.

Lord Curzon odpowiedział na żale niemieckiego ambasa-
ie, nie p żadnej iwości co do

a lock z Lon

dora
zamiarow Anglji.

NARÓD NIEMIECKI STANOWCZO PRZECW-

NY OBALENIU GABINETU

, BERLIN, 14 października. - Rząd niemiecki trzyma gło
wę w górze, mimo niekorzystnego wyroku w sprawie Górne-
go Śląska, ale giełda niemiecka straciła równowagę› Marks
niemiecka spada na dół. Za dolara płacono 143 marek, gdy

łaściciele m. g rzucili się do kupowania waluty
Tylko ie giełdy ło dalszemu

gwaltownemu spadkowi marki, co było nieuchronnym następ
stwem i zupełnie zrozumiałem dla każdego.

Przez szereg politycy i rząd niemiecki głosili, że
utrata albo podział Górnego Śląska będzie ruing dla Niemiec.

¥

„|Było to dobrem, aby przeciwdziałać planom podziału sporne»
fitexytorjmmhhrmgdypodfldmhlnkmhny,»

rzy'i rząd muszą ponieść wszystkie następstwa swojej

Jak zwykle zdrowo patrzący na rzeczy „Vorwaerts", za.
chował w dalszym ciągu rozsądek i obstaje przy tem, aby
gabinet Wirtha pozostał u władzy, a nawet posunął się do te-
go, że powiedział, iż „od: wyroku w sprawie Górnego Śląska
|Niemey nie są w stanie wypełnić warunków ultimatum, ani
dotrzymać warunków umowy zawartej w Wiesbaden. Jakie

byłyby następstwa, gdyby Niemcy poszły za przykładem Rosji
i ogłosiły swoje zobowiązania za bezwartościowe?

skąd Polska

.

gi Narodów.

FRANCJA RADZI

POLSCE PRZYJĄC

WYROK RADY LKGI

Polska otrzymała jedną trzecią
ziemi, ale dwie trzecie

PARYŻ, 14 października. -
Premier Briand otrzymał dzisiaj
dokument wyroku Ligi Naro-
dów w sprawie G. Śląska i prze-
słał go natychmiast ambasado-
rom Anglji, Włoch i Japonji, a-
by go zakomunikowali swoim
rządom, Polska otrzymała jedną
trzecią część spornego teryto-
rjum, a Niemcy dwie trzecie, ale

dwie trzecie
części skarbów znajdujących się
na Śląsku, a Niemcy tylko je»

Francja radzi Polsce, aby przy
jęła wyrok Ligi Narodow, dzie-
lacy sporne terytorjum pomig-
dzy Niemcy i Polskę.
Polska jest skłonna do przy.

jęcia wyroku, jeżeli, to samo u-
czynią Niemcy i zgodzą się
współdziałać w planie Ligi Na-
rodów dla zawarcia d
niej ugody z Niemcami" dla utrzy
mania gospodarczej i przemysło
wej jedności, przemysłowego 0-

wiony Kongresowi

Z powodu ogromnych odległo-
ści podział jest konieczny

ANCHORAGE, 14 patdzierni-
ka, - Gubernator Alaski Scott
Bone pomiędzy poleceniami dla
ujednostajnienia sposobów za-

dzeńia terytórjum Alaski -
przedstawił kongresowi plan
podziału Alaski na dwie 5m-
wincje.
Dotychczasowy zarząd tery-

torjum AJaski napotykał na
wielkie trudności w zarządza-
niu tą z powodu o-
gromnych ' odległości pomiędzy
siedzibą. władz rządowych. a

dną trzecią część tych skarbów. ;

Jay

Podział Alaski przedsta-

NIEMCY GOTUJĄ SIE DO STA-

WIENIA ZBKOJNEGO OPORU __

WYROKÓWI LIGI NARODÓW

Polska otrzymała większą część przemysło- -

wegookręgu Górnego Śląska

POLITYCZNE 1 FINANSOWE KOŁA NIEMIECKIE
STRACIŁY NADZ ZMIANY WYROKU .

NA KORZYŚC NIEMIEC

BERLIN, 14 października. - Niemieckie oddziały ochot-
niczem)!““if, na Górnym śląsku, otrzymują obfite za»
pasy amunicji dla zajęcia tych części Górnego Śląska
które Liga Narodów przyznała Polsce. Cont ** cote

Ochotnicze oddziały niemieckie na Górnym Śląsku mają -
zamiar zająć cały Górny śląsk naśladując przykład

.

pułkowni-
ka D'Annunzio w Fiume, gen: Żeligowskiego w Wilnie i ostat-
miohmh oddziałów węgierskich w Zachodnich We

”?"?”
Niemcy oświadczają, że zniszczą G. Śląsk, jeżeli

zmuszeni oddać go Polsce
Cy mi ddzint

hast-w:› % terytorjum

otra S PIW MÓWIĄ oni, że niem

ślągcy raczej zniszczą cały przemysł górnośląski, wnie 1

spełnią
s

N_Gbiuywwegu one

go Polsce. ;

Grozg polotenia odmalownje komunikat ogłoszony .'wczóe
raj po całodziennej sesji gabinetu. Komunikat, ten stwierdza,
że wszelkie usiłowania aljantów wprowadzenia w życie wyró-
:|: Ligi find”, pociągnie za sogą „wielkie nleparądkl'lyg

Co zrobi rząd niemiecki po otrzymaniu mam,-Ś
domienia ze strony aljantów o niekorzystnem wyroku -dia
Niemiec, okaże się po zwołaniu parlamentu niemieckiego na -
nadzwyczajne posiedzenie, które się odbędzie dnia 20-go pa«
ździernika: % *

Jest prawie pewnym, że gabinet kanclerza Wirtha na
znak protestu zrezygnuje ze swego stanowiska. Tylko jedni -
socjaliści niemieccy obydwuch odłamów umiarkowani i skra
ni przeciwni są rezygnacji gabinetu z powodu kryzysu no- -
śląskiego.

Odezwa międzyaljanckiej komisji plebiscytowej do
jest niesprawiedliwością-mówi rząd niemi F

Kanclerz Wirth przemawiając podczas wywiadu u
 

 

 

(l Państwo młodzi zapraszają wszystkich na |
| swój ślub do Washington Irving High School, w .
1 niedzielę, o godzinie Sej wieczorem. |

i! Zatem spieszcie wszyscy na:

it
II NOWY POLSKI

a

guy.: ludność cywilizowaną.

HISZPANIA BUDUJE WIĘCEJ
OKRĘTÓW WOJENNYCH

LONDYN, 14. paźdz.-Hiśzpa-

nego 'k amer 1, że oddanie -
przez' wyrok Ligi Narodów Polsce Bytomia, Królewskiej H
ty i Katowic" (okręgów miejskich), które głosowały w
szości za Niemcami, jest rażącą niesprawiedliwością
Niemiec. '

Według liczb statystycznych przedstawionych

 
nja p powiększyć swo
ją flotę. wojenną. F
hiszpański uchwalił program
budowy j okrętów,
których ma być zbudowanych
50 sztuk różnego typu.

Irlandzko-angielska konfe-

rencja pokojowa zno-

wu odroczona

 

czego duk węgla
miljonéw 'ton rocznie. Z 265,000 ton rudy cynkowej,
zatrzymają tylko 39,000, a Polska 224,000. - Z 22,000"
dy ołowiu, Niemcom pozostanie tylko 5,000, a. Polsce

międzyaljanckiej komisji pdebiscytoOdezwa o

- Tudności Górnego Śląska

Międzyaljancka komisja piebiscytowa na Górnym 6
wydała odezwę do- ludności Górnego. Śląska |

  
podsta

| [wy do zawarcia pokoju Irlandji! „-
z Anglję, wznowione po dwu.
dniowej przerwie,
zostały po posiedżeńiu

Małżeństwo Loli | ›

 

 



 

OSZUSTWO MILJARDOWE
i

3 "- Kraków, 20 wartość 323 dolarów, Hol.
i kilka dniami urząd:

policji państwowej w
rakowie, otrzymał informacje

tp w naszem mieście jest w o-
biegu znaczna ilość fałszywych |
czeków amerykańskich. Pod-|
eras śledztwa zeznał Jan To-
bola, kierownik działu amery-

"kańskiego przy filbanku wie
Krakowie, że je-

den z fałszowanych czeków
znajduje się w kantorze wymia
ny Holżera w Sukiennicach, -
Holzer adany przez organa
Śledcze, zeznał, że w maju br,
zgłosłi się do jego kantoru N.
›Lednicer i ofiarował mt do wy
nianv czek amerykański No.
11549405, opiewający na m do
lary. Holzer czeh
n następnie odesłał go do Ame
ryki. Po niejakimś czasie wró-
cono Holzerowi go z dopiskiem
że tzek jest fałszywy, Stałszo»
wanie czeku polegało na tem,

; #e sprytni oszuści wywabili che

nazwisko faktycznego

posiadacza czeku, oraz dopu-

li jedną cyfrę tak, że czek o-

piewający gierwotnie na 23 do-

Jary, po sfałszowaniu przedsta

zer zwrócił się z pretensjami

do Lednicera, który odpowie»

dział mu, że czek nabył od

Scharfa, zamieszkałego w Kal-

warji. W toku dalszych docho

dzeń wyszło na jaw, że fałszy-

wymi czekami obracali rozmal-

ci izraelici w całej Zachodniej

Małopolsce. W aferę tę między

innym! wmieszani są: Schlues-|

sel z Nowego Volkman,

właściciel młeczarni w Nowym

Sączu, N. Pipersberg z Mako-

wa, Nissen Langer z Podgórza

oraz szeregi pośredników, któ-

rzy skupowali czeki od chło-

pów w rozmaitych wsiach Za.

chodniej Małopolski. Śledztwo

wylunlo. te w podobny spo-
sób, jak czek u Hol
zera, fatszowano caly Szereg m
czeków, dopuszczając się mi-
Ujardowych malwersacyj.
pewne dane, że fałszerze cze-
ków dolarowych, mieli także
w Ameryce swoich spólników,
którzy wysyłali czeki opiewa»
ące na niskie kwoty, łatwo na
dające się do fabrykacji. Dal
sze dochodzenia, które budzą
uzasadnioną sensację, są w to-
ku.
 

TRESURA I SPRYT ZWIERZĄT

W jednem z pism warszaw.
skich Dr. Wł. Witwicki zamie-

uwagi, do jak .wysokich
wyników może doprowadzić
praca człowieka nad. rorwinig-
ciem wrodzonego sprytu zwle-
rząd domowych. Autor wylicza
książki w których jest mowa,
iż stosowne zabiegi mogą nau-
czyć psa i konia do wypukiwa-
nia nogą niektórych liczb i na
wet liter..
Nam też nieraz zdarzało się

podziwiać zwierzęta niezwykle
ułożone. Ludzie starszej daty
niezawodnie pamiętają maleń-
kie .i składne koniki korsykań
IHC. oprowadzane przez wło-
pk‘worzach warszaw |
skich. Taki konik przystrojony
w naszyjnika z dzwonkami i bły |
skotkami, odpowiadał na roz-
maite zapytania podwórzowej

› publiczności. Młode służące
zwracały się do niego o wróż
by, np. wiele lat jeszcze mają
czekać na męża. Konik wyliczał
liczbę lat uderzeniami kopyta o
bruk, Zamiast „tak" uderzał
nogą; „nie", wyrażał trzęsie. |
niem łba. Oczywiście, y
„to czynił na znak dany przez}
swego pana, ale robił to tak zrę
Jeznie, że nikt nie mógł się do-

myśleć zmowy pomiędzy ko-
ipkm i jego panem. Często też
„odbywały się popisy psów śpie

i grających na forte-
Spianie. Przyjeźdzał cudzozie-

lec, najczęściej niemiec, wy.
Pnajmował pusty sklep, przeta-
Sbiat go na teatrzyk i dawał co
godzin- przedstawienie. Ukazy.
Zwał się pies, zasiadał przy ma-

fortepianie i uderzając ła
i w klawisze, wydobywał

gardia podobny do śpiewu
2m Ludziska sypali miedzia-

się i
dll. że w psie siedzi ukrytn nie,
czysta siła, chociaż była to tyl
Ja sztuczka oparta na dowcip-|
nej tresurze, Inne znów psy na
zadane sobie zapytania, z roz.

 

W nadzwyczaj
ny. Publiczność nie Josam
nieznacznych ruchów sztukmi się,
strza, który kierował zwierzę

| "ciem.
Inne zgoła są zasady tresowa-

Pomtmo swego sprytu, stworze.
nia te w stanie dzikim bywają
głupie. Podróżnicy po Azji po-
Iudniowej i Afryce opisują, że
udawało się im schwytać mal
py przy pomocy wyzyskiwania
ich chciwości, Jeden z podróż-
nych wziął dzban z wązką szy-
ją. wsypał orzechów 1 posta-
wił na drodze, sam zaś ukrył
się za drzewem. Przyszła mał
pa, wsunęła w środek ciężkie»
go dzbana swoją rękę, nabrała
pełną garść orzechów i rzecz na
turalna, nie mogła jej wyciąg-
nąć z dzbana. Podróżny skorzy
stał z uwięz! 1 małpę schwytał
Byłaby się zwolniła puszczając|
orzechy i uwalniając rękę, lecz
nie chciała rozstawać się z przy
smakiem, Padła ofiarą takom-
stwa i własnej głupoty, W o-
grodzie zoołogicznym w Ant-
werpji, w Belgii, byłem naocz-
nym świadkiem przywiązania
(małp do dziecka. Odwiedzałem
ten wielki zwierzyniec codzien-
nie, gdyż okna miego pokoju
wychodziły na ogród. Dozorca
oddziału małp miał syna 14-1e-

U Chlego,
piec polubił dużego
sa. znosił mu cukierki , cacka i
bawi się z siedzącym  samot«
nie.
Pewnego razu mówi do mnie

chłopiec:
- Niech pan udaje, że mnie

bije; zobaczy pan jak się za-
chowa szympus.
Stanglem na pięć kroków

przed klatką i trzymając mio
dego przyjaciele za kolnierz,

go miby laską, on
zaś udawał płacz. za
pienił się z gniewu. Niemogąc
mnie inaczej dosięgnąć, ciskał
czem się tylko dało: jablkami,

w końcu dll
wie piszczal 1 mruczał.
Gdy wresze

chłopcaltenże zbliżył się do
klatki, małpa jednem
niem objęła go za szyję, dru-
gą zaś rękę w pięć zaciśniętą
groziła mi, szczerząc z@by.
Nazajutrz z rana. na mój wi.

dol. mrucząc,Moglądała
się na wszystkie strony, czy
niema jej myj-tbl.. buhh

bit.
W ogrodach

to W

Bit lee

kojowym, jak nlmnie! winna
poczynić odpowiednie

zeologlemych za
granicą, zwierzęta nigdy nie|

s

g" S!ĘŁTI magath. (Saturday, Oct. 15th) 1921

dzał na arenę: prosię, indyka,
gęś, psa, koguta i kota, które
w zupełnej ze sobą zgodzie, ro-
«maite sztuki wyprawiaty,
Bywały w Warszawie nawet

ueatry pcheł, ale te już nie wy.
magały tresury, a jedynie od-
powiednich przyrządów. Za-
|przężone do maleńlach karetek,
pchły ciągnęły jeurządzały wy-
ścigł i t. p. Publiczność zgro›
madzona dokołaWno.

ją najgorszego gatunku sukno,
że już w tej chwili projektuje
się wyplekanie „sucharów" -
(dla kogo i kledy?) w-przewi.
dywaniu ewentualnych ewen-
tualności" -- nikogo to jakoś
nie obchodzi, ani nikt w to nie

wą stację radjotelegraficzną, No-
wa stacja, jęst silna 4 ulepszo-
na, że może komunikować się
również z Innemi częściami świa

+

WGRUDZIĄDZU otwarto no-

 wnika,

W KRAKOWIE z dn. 1 ub, m. EU MOR
 

nie przez szkławwiękuzjm
Czasem zdarzały się wypadki

zupełnie niepożądane. _Przed
pół wiekiem przyjechał do War
szawy niejaki Kreutzberg z tre
Isowanemi Iwami, Jué nie pa-
migtam, jakim spesobem, Iwy
pouciekały z klatek i wybie-
ły na ulicę. Były tak ogłupio
ne odzyskaną wolnością że nie
rzucały się na ludzi. - Służba
przedsiębiorcy umiała je zno-
vu pozapędzać do klatek.
Miała Warszawa zwierzyniec,

nawet dość bogaty, w ogrodzie
na Bagateli. Z powodu

p
marniały tak, że zaszła konie.
›zność zwinięcia tego połyte-
cznego zakładu.

Z POLSKI

JAK WARSZAWA POZBYWA
SIĘ OBCOKRAJOWCÓW

Do chwili obecnej wysiedlońo
ich 3,500.

WARSZAWA. - Od 20 paź.
dziernika 1920 roku wysiedlo-
no 3,500 obcokrajowców.
Rozsiedlono ich po różhych

miejscowościach podmiejskich
oraz w miastach prowincjonal
nych według wskazówek minie
sterjum spraw wewnętrznych.
Obecnie zjeżdża do Warsza.

wy sporo obcokrajowców, któ-
rzy nie mają tu prawa pobytu.
Takich cudzoiemców aresztu.
je się na dworcach 1 odsyła z
powrotem bądź wprost do Ba-
ranowicz, bądź do
ci, z których przybyli,
Przybywa ich około 150 osób

dziennie.

W Wilnie powstała grupe
Polskiego Stronnictwa Ludowe
go, stworzona przez miejscowa
inteligencję. Organizatorami są
pułkownik Wędziagolski, po.
rucznik Staniewicz, prezes Cen
tralnego Urzędu Ziemskiego We
ckowicz i inni. Grupa wilefiske
P. $. L. stol zasadniczo na sta
nowisku federacyjnem, zaś wo-
bec oporu Litwy  Kowieńskie'
na gruncie wcielenia Wile
czyzny do Polski, a nadaniem

na
wzór statutu organieznego dla
Śląska Górnego. (E.E.),

INTENDENTURA MORSKA
ORZY JAKBY ODDZIEL

| NE MINISTERIUM.

czych aprowiduje 250 oficerów
morskich. _

Warszawa. - O intendentu
rze morskiej „Przegląd Wlacz"
podaje

Siła zbmllumrynlrkl w}-
skiej liczy obecnie około 250
oficerów 1 około 5000 maryna:

onna
przygotowania aprowizacyjne

prawda, w dziesiejszym. czasie
marynarka polska nie obawia

 psów używanych p

Treser
w tym wypadku ksrtaiel i taz.

ię
* Intendentura cała mieści się
w w Wi
zaś w departamencie do spraw
morskich" posiada swoją ekspo

  

A że marynarze polscy ze‘fll większą sumę w grze w papierosy, Co lesz ro-
składów intenienckich otrzymu ty. ie ing?bit, gdy będziesz starszy?

=- Będę palił cygara, proszę
pana,

Odpowiedź

Przynoszą dziecko go chrztu,
a ksiądz pyta według przepisu:
- Czego żądasz od kościoła!

Bożego?
A chłop:
 oświaty p

do Zych pańAlwową komixjęe-
dla | 

 na nauczycieli szkół średnich, u

misję egzaminacyjną dla kandy»

dnich, oraz komisje» egzamina-"
cyjne dla kandydatów na nau
czycieli rysunków odręcznych. i
kandydatów na nauczycieli lim.!
nastyki, Prezesem państwowej
komisji egzaminacyjnej mimo-L
wany został prof. Uniw. Jagiell.
dr. Leon Sternbach,
WZŁOCZOWIE dn. 18 ub m.

odbyło się zebranie nauczyciel»

dy zagaił i przewodniczył p. Gło-
[wack
Ji w Sejmie mówił poseł Smuli-
kowski. W dyskusji poruszono
kwestje nowych programów, ry.
czałtów i opału; ta ostatnia
przedstawia się tu wprost tra»
gicznie; jeżeli nie się zdobyć o-
pału dla szkół, grozi im zamknię
cie podczas zimy, |

W BIAŁYMSTOKU utworzony:
zostanie podział Związku Cen-|
tralnego Urzędników biurowych
i handlowców w Polsce, |
W ostatniach czasach gry ha-

zardowe nabrały tu objawów
niepokojących. W tych dniach
w pewnej tutejszej restauracji
wynikł skandal, wszczęty przez
jednego z bywalców, który stra-

OLLAN

AMERICALIWE
| Cała droga przez wodę do

 

Z lbn 40 oficerów gospodar.

na czas słanu wojennego. Co-

się dla różnych powodów stanu

Gdańska

„peasyHas

równocześnie rozwiązało istnie. czapkę, przecie widzita, ze w
jącą tu dotychczas naukową ko- piej dziura jest.

datow na nauczycieli szkół śre, (ta dziura to naumyślnie zróbio-
na, żeby w tym miejscu mole nie

wyBry

bą?

stwa polskiego z powiatu. Obra. prezencie żonie na imieniny,

O postulatach muz:zyt:ie.3“"‘7

dopiero lat trzynaście, a już pa-

„Chłopski rozum

- Schowajta sobie, Mośku, tę

- Ej, Bartku, jaki wy głupi,

 

HL...

no, toś prawda.- A

Praktyczny upominek

- Co za paczkę nosisz ze so.

- To cygara, które dam w

-- A czy twoja żona pali cy.

y-Broń Boże, ale ja palę.

Postępowy

- Bj sig Boga, Bolesiu, masz

- Wy in 66 lepiej: wie

cie, to cóż si pytacie. i

tak dolara dam,

nllllllllllllllllllllllllllllllllllllmmlm.
1 Rozpow:

Cansei „kOWY świr.

wabi—uba-

GDARSKA 1 LIBAWY

PARIS
a:

een

Kasty na %, 6 1.6 aofh dio tama,

Bilety 3-clef Klasy
. do GDARSKA $135

1 $5. podatku wojennego,
Povrime sey ebciaciy

„mw-nc-

  
 
-- 

kich części świata. Bank m

możność korzystania bezp

ku T‘fl Siren

Amsterdam Ave. - 1200 St.

PRZESYLKI
Ofiarujemy nasze usługi w przesyłce pieniędzy do wszyst.

110 lat temu, Dzięki naszym rozległym stosunkom éwia«
towym posiadamy wszelkie udogodnienia, aby Wam dać

sank razoroint \ ine won.

THsMrcnanics &Meras

NATIoNAL BANK

ofthe City ofNewYork

rxomamen
85 Brosówiy,

nsz został ny

iecznie z najlepszego kursu

warum
First Avene and 10908 Str,

sed Ave - 1268 mn.

 

g bezpła

|

|AVE.B. ST.

sensorowe»

110 DOLARÓW

Hamburga inremen $100.
Odsyłamy naszych Rodaków do kraju

NAJSZYBSZYMI 0
Zamawiamy wygodne i oddzielne kajuty. Bagaże
asekurujemy do ostatniej stacji zamieszkania w
kraju, Paszporty wyrabiamy w przeciągu paru dni,

tnie, Udzielamy informacji w sprawie płace»

___
 

<<

nia podatku dochodowego Przyjezdnych spotykamy
na stacji w New Yorku i zabezpieczamy im czysty

i tan) nocleg,
ZADAJCIE WSZELKICH INFORMACJI
których Bank udziela w każdej chwili; bezintereso-
wnie i z jak największą chęcią. - Bank otwarty
każdodziennie do godz. 8-ej wieczór, oprócz nie»

dziel i świąt legalnych
Sprowadzamy. rodziny i krewnych z Kraju
WYSYŁAMY PIENIĄDZE DO KRAJU

POD GWARANCJĄ
w polskich markach, po najniższym kursie, a także
1 w amerykańskich dolarach, doręczamy w przecią-
gu 3-ch tygodnia telew-[Imie w przeciągu 3ch dni

STANDARD. BANK
NEW YORK

JEŻELI ZAWIERZĄCIE WRACAC .
DO POLSKIzwróćcie się do Agencji Kart Okrętowych

Stowarzyszenia Mechaników Polskicha otrzymacie bezpłatnie wszystkie potrzebneinformacjena najlepoce 1inję okcytowo do Gdańsku
".w-EL,?,"(Yorks ms się tee

POLISH MECHANICS STEAHSHII’TICKETAGENCY224 EABT 57th STR., pomiędzy 2 i 3 ave., NEW YORK CITY
reuarow: rrasa sou.

  
 
pSZWEDZKO ~   Odpływają z New Yorku;

   

at des
HOLLAND AMERICA LINF

|26 State St., New YorkCity|
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DO HAMBURGA, BREMEN, ANTW

unsettit Verend
wale zaledwie $101.90, do
sma 1 kite

aige tew sender do
w "_'—"m.:.n-ynł-w—nmnng

NTERNATIONAL TRAVEL BUREAU **

PRZEDWOJENNE CENY SZYFKART POWRACAJĄ!

$ K A wprost bez
eney

w rac-
Am.“
WA $101.00. Points py.

ip or Soe hh

DAW tylko

num...
roxx, x. r.

 

AMERYKANSKA"

. 340 GRUDNIA
ZNIŻKA W CENACH 3-EJ KLASY

DQ HAMBURCA $100 - DO GDANSKA $110
Podatek wojenny $5.

Podróż trwa dwanaście dni.  

 

. 29 muster.

da male namiar
diy

deh na 3-5 indi,

BAGAŻ ob

 ‘i‘fl’ld‘.BRWvh |Hintvicgs Tobie. Tot
 

m-

BILETY t,„_,

IELKA PARTJA Polaków mi.do Polski poet»
towymi okrętami wprost nia
Gdańska w następujących dahci

*
je

to waszej miejscowości w Polem,

PIENIADZENZ mind""Os alarmleeycd

wie trzeciej klasy jadą w kabinach na 2-4 osób
ri roraszia wizy

70 Mety i informację o paszportach się do loksizysh squentv.

HBO“ POLSKI

S. S. NEW YORKDwuérubowiee - 18,000 ton. -- Podróż trwa tylko 12 dniODCHODZI WPROST DO GDANSKA
20 PAZDZIERNIKA I 30 LISTOPADA

La ki. usa—n.. ki, $145.-II1-a kl. $110; pod. woj. $5
Tylko kajaty: -- Polsku nałóg 1 kuchnia. - Wszekie wygody,
 
 

 
PORpz,

UNITEDBMERICBNLINES: zyturę yjak głosi tytuł oflejalny.Prócz tego intendentura u. 

 

 

 stały kontakt z departamentem przy pomocy specialnie od'omenrowanego oficera

SPECJALNY ODJAZD|NA ŚWIĘTAwe czwartek8-go GRUDNIA łącznikowego. *Jednem słowem, intendentu-ra morska w Polsce -- to jak.by odzielne ministerjum resor.towe, na czele którego stoi p.komandor Zachar, oficer były

 

Po ceny i informacje zgłościesię do
C. B. RICHARD & CO.GEN, AGENCI PAS,29 Broadway, New Yorkt LBO LOKALNYCH AGENTÓW

 |

== HAMBURC|-
gamemcan„Mount Carrol" 27 paź. |Mount Clay' 27 paźdz. |Oksgte z New "'-m

przywtant okrętowej
Threx's Talkuiey Wmchug

4 1 0 létant« 8, ,;—

E&BĘE

UNE===
NewYork

Dima

 
 

hp Heald €, a
_________JuzwYORK. N. ¥.

POLISH NAVIGATION CO., Inc., 1819 Broadway, New YorkWepharty do wabyote we wraypthich agmciach.

G. KUNASZEWSKI
Reprezentant wszystkich Linji Okrętowych

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska,

mum—MW
ZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZAM RODZINY,

„Ów-m:?Ędfirmy:

G. KUNASZEWSKI

179 East 3rd Street New York, N, Y.

CK!)AMERYKĄNSM1NJA-9 BROADWAY, NY.

 

  

 



JAKSIĘ ANGLIA ODŻYWIA?

Pierwsze śniadanie - Drugie -|
Five a' clock ~ Obiad -

Kolacja

Londyn, w sierpinu.
Mistrzami sztuki kulinarnej

Są'francuzi. Nazwano ich kla-
i kuchni. Vatel jest hi-

st postacią .jako _król
kucharzy, a BrillatSavarin, fi-
łozof kuchni, ma, zapewnioną
kartę w historji literatury.
Rdzeń kuchni francuskiej po-

Tega na ilości potraw, podawa-
nych w małych dozach. Trze.
ba wstać od stołu głodnym -
oto obowiązująca zasada.
Już pierwsze „śniadanie -

breakfast" (łamanie postu) jest
ucztą. Zdczyna sig od kaszki
›wsianej (porridge) z mle.
tiem... DaleJ: kawa, herbata
Jub czekolada. Potem: ryba
wmatona, 'srymka, jajka, mar-
welada, konfitury. Bulka i ma-

; sto .a dicretion". Tak śniada
zarówno lord, jak i robotnik.

- Trwa to pét godziny. do godzi-
ny. Potem siada się do
gu podmiejskiego, aby. na czas
oznaczony zdążyć do biura,
sklepu, fabryki lub warsztatu.
Około. $-ej„rano mniej więcej.

. Między 12-19 a 29 jest czas
na luncheon (drugie śniada.

, nie), Tu różnicowania są wy-
datniejsze.
Robotnik lub urzędnik ko-

rzystają z „barów" lub „gril

|room'. Spożywają jedną lub
|dwie «potrawy stojąco: -Zazwy«
czaj befsztyk a częściej „mut.
ton" (bmnmgr z rożna, z kat»
toflamii jarzyną. Piwo „ale"
(czytaj: ejl) jest obowiązkowe.
porter rzadziej. Deser i
czarna kawa stanowią zakoń-
czenie. Trwa to około godzi.
ny. |Wszystkie restauracje są
o tej porze tak przepełnione, że
trudno o miejsce.

Około wpół do piątej zaczy»
na się „five o' clock", W
rach roznoszą herbatę z biszko-
ptami różnej wielkości już od
czwartej, Jędnak od piątej roz.
poczyna się istna wędrówka do
herbaciarni. Docisnąć się tród»
no. Jedna firma - Lyons'- u-

rącyjno-herbacianych: od naj-
stromniejszych do najwykwin»
tniejszych, Na wszystkie kie.
szenie. Ceny" są odpowiednio
przystosowywane.
Około siódmej - siada się

do obiadu. Jest on bardzo ob.
fity. Zupa, ryba, jedno mięso
lub dwa, jarzyna, słodkie, o-
woce, wino likiery kawa. O i-
le potrawy nie są często bez za-
rzutu - na ogół kuchnia an-
gielska jest szkaradna - o ty-
le trunki muszą być „high
class" (pierwszorzędne). Do-
pełnienie stanowią cygara bar-
dzo tu drogie. Po skończonym
obiedzie, panie przechodzą do

 

traymuje 800 zakładów restau«/il

 

Program Koncertu Towarzystwa Spiewu

dnia 22-go pazdz1ermka
W POLSKIM DOMU NARODOWYM

P R 0 G R A M:
Część I.

1) Uwertura - Wm. Tell, G. Rossini,Odegra Orkiestra2) Śpiewak, z towarzyszeniem orkiestryWykona Chór Echo3) (a) Arja z Kurantem z operyDwór" St. Moniuszko(b) Bajki - Słobudzkiodśpiewa Tenor Solo p. J. Kallini4) (a) Oriental Song „Rimski-Korsakow"(h) Gawotte -- D. Popperodegra Cello Colo

wiając płeć brzydką we "wła-snem towarzystwie. Rozmowabywa bardzo r

pije herbatę, społywa ciastka zkonfiturami i zanim ułoży śiędo snu - kieliszek whisky.Jeféli «mimo. tak intensywne-go odżywiania sig anglicy dopóźnego dochodzą wieku, za-wdzięczają to klimatowi mor.skiemu, ułatwiającemu trawie.nie oraz sportom, które zmu.szają do ruchu fizycznego wy»łącznie na świeżem powietrzu.Są to równoważniki stałychgrzechów dyetycznych, które winnych warunkach mogą byćtylko krótkotrwałe,
CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZE- oddzielnego pokoju, pozosta» CHNIAJCIE „NOWY ŚWIAT" 

 
Z BROOKLYNA

  
BROOKLYN-GREENPOINT |
W dniu 9-50 października w

Domu Narodowym na Dngg

Ave nasza polonja miała praw-

dziwą przyjemność się rozkoszo

wać przedstawieniem urzadzo-

nem przez tak cieszące się sym-

patją szerokiej publiczności'

warzystwa Śpiew „Symfonję".

Było to prawdziwą rozkoszą o-),

głądać nasze typy kmiotków.

Szczególnie ob. Ramocki w roli

"Bieńkowski, Fijałek i

„ Huk (żyd). Z pań zasługują na

uznanie Zośka a także jej cio-

tka, pierwsza doskonale kochają

ca sprawiała drganie serc w nie-

jednych zakochanych na sali.

Ciotka również nie szczędzi bło-

gosławieństwa, choć nieproszo-

na, dając tem przykład, że ko-

nie można się sprze-

ciwiać. Mazur był piękny.

Po skończonem przedstawie

. niu nastąpiły tańce, gdzie się na-

sza brać rozhulała na dobre.

PRZEWODNIK HANDLOWY

"Tow. Spiewu ,,Symfonja".od-)

| Spiewato piesotrzymujae w u-

znaniu burzę oklasków.

Nie prędko uczestnicy zapom›l
q tej zabawy. Amatorzy zapo- |

madam że na przyszłem przed-l
| stawieniu „Symfonji", aktorzy
Wbędą głośniej mówić, żeby lu-
Idzie siedzący w tyle także sły-
szeli.

Następnie zapowiada Oddział
aprzód" Zw. Soc. Polskich naj

dzień 6-go listopada b. r. przed-
stawienie i bal, Oddział zapo-
jadał że odegra sztukę „Ma-

iek.„Samsan"",.co było- zapo
‘dzlnne przez prasę, lecz z powo-|

dów nieprzewidzianych musiat]

tę sztukę odłożyć na cią dalszy,,

 

A6, (tamy Woźna
uno—nf." j

zsooxurz, z. v.

a na zapowiedziany dzień
stawia dwie sztuki pod tyt.)
iecz Damoklesa" i Krakowa-]

nic". Obie sztuki będą granej
6-go listopada. Komitet zapo- ,
wiada że publiczność" musibyć|
zadowolona jak była zawsze,
gdy oddział co urządzał, czy to
zebranie czy przedstawienie, »»,

dodatku że i bilety będą koszto-|

wać 50 centów, (*

Bilety można już nabywać uj

Jana Kowalskiego, 97 Nun-l

Ave, Brogklyn, N. Y. |Komi

zapowiada również interjęi
kwiaty.
Dowiadujemy się, że Komitet

rzystwzabrał się energicznie do
pracy i już postarał się prele- 

Polski Skład Bławatny

A PYLILO

 

gientów. Komitet starał się, by
dostać ludzi wiedzy i cieszarycbł

się sypatją polonji w Green-

point. Prelegienci którzy będą

przemawiać na odczytach są:

   Dr, Kułakowski, redaktor nacz. 

Kto dzisiaj składa

ten jutro posiada

Największe fortuny był

Kto potrafi

Każdy dolar dzisiaj ulokowany bezpiecznie w nuzym banku - to
cegła w budowie podwalin pod wasze przyszłe sz f
Nikt nie wie co go j

: Obowiązkiem każdego ojca rodziny
i swoje stare lata przez oszczędzanie.

Odczytowy Złączonych Towne) ;

„Nowego Świata jakoteż red. W.
.Wakmcz. Korona, Yolles i Po-
[odd al także ks. Trzepierczyń«
ski i dr, Dentys z Driggs Ave.

Jan Kowalski.

SOUTH BROOKLYN, N, Y.

W iledricle, dnia 16-g0 paź
dziernika 1921 r. w kościele Św.
Kray?a, 150-15-ta ul, (w South

N. I zaraz po st-
mie wypowiem naukę na temat;
„Dlaczego księża unusnni są

żyć w celibacie".

Wstęp wolny.
Do licznego wlpółudnahl w

przejmie zapraszam.
Ks, Wi Trzepierczyński.

161-15th St.

„Dlaczego księja zmuszeni

są żyć w celibacie"? Naukę na

temat wypowie w kościele

św, Krzyża 159 15 ulica w

So. Brooklynie ks. W. Trzepier

czyńsk@, proboszcz kościoła Na

rodowego.

Ksiądz Trzepierczyński -wy-

tłumaczy na podstawie pisma

świętego i historji _kościoła

rzymskiego, jak zgubnym jest

cchbnt dla księdza i dla naro-
wykaże, iż celibat wytwo-

rrvi międzvnnrodówkę księżo-
wską z cetralą w Rzymie 1 da
dowody demoralzacji księży w
życiu prywatnem, "jakoteż ich
szkodliwego wpływu na histo
rję narodu.
Wszyscy, którzy się prawdy

nie boją, którzy chcą* poznać!)
łacińskie tajemnice działalnoś»
ci. rzymskich wysłanników 'za-
proszeni są na kazanie. Wstęp
wolny.

i oszczędzać centy—tenbędziewłedńlłeombićzset-

ły zapoczątkowane z małych oszczędności.

aniele.

I!“ ubezpieczyćjej przysz

jutro czeka.

pra wroopr rrastricror »axx orwaarr
w romunsatat op s po s

GREENPOINT SAVINGS BANK
Manhattan Avenue i Calyer Street

- Najstarszy Rank w Greenpoint

; ZAIKORPOROWANY 1660

AWPRZESZŁO 321,000,000

 

„ECHO"
który odbędzie się

5) Dumka Wygnańca
odśpiewa Chor Echo

Część II,
6) Recitativo i Arja z opery „Halka" - St. Mo-

niuszko, Odśpiewa Sopran Solo p. Laura
H. Wawrzykowska.

7) Balet Czarodziejski
Wykona szkoła pani E. G. Intwisle

8) (a) Rozmowa - Z. Biliński
(b) „Mine" - A. H. Brewer

odśpiewa sopran solo p. S. Ceglecka
Le Comte

9) Chór Żołnierzy z opery „Faust" - Gounod'a
z towarzyszeniem orkiestry
wykona Chór Echo.

| Providence, RL.
|| Kolonja polska tutaj liezy so-
bie _coś około lat trzydziestu.
Jest nas sporo, bo przeszło 3.500,
Mamy kilka towarzystw
nych, grup związkowych i in-
nych.
Za salę na posiedzenia płacić

musimy. obeym, bo Domu wigs-
nego nie mamy.

Zawiązała się swojego czasu|
dowego, zebrano parę tysięcy do
nie dają znaku życia, z wyjąt-
kiem kitku pikników, z których
dochód podzielono z grupami
zwiąkowemi. Był tutaj oddział
Związku Młodzieży Polskiej, któ
trjotyczne cele przed wojną i
podczas wojny. Lecz po wojnie,
członkowie wyrobili sobie nowy
czarter, i przybrali nazwę „Sy-
nów Wolnej Polski". Podobno
nie chcieli czekać, aż główny za
rząd Zw. MŁ upomni się o ze
brane sumy i rachunków zkżą-
da. Za pieniądze zebrane na ce-
le narodowe, „Synowie Wolnej
Polski" urządzają piękne piknie
ki z pieczonemi kurami i mocny»
mi napojami,

Istnieje tutaj także Stowarzy-
nenie Kupców Polskich, które

nic dia ń

larów, ale od roku dyrektorzy!

ry zbierał pieniądze na różne pa<|

korporacja budowy Domu Naro-/

|
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A OTRZYMACIE DROGOCENNE PODARUNKI

PYTAJCIE WASZEGO_GROSERNIKA'

 
 
 

„Straszny

   
w przeciągu pięciu lat, chyba

że właściciel zostanie w tym

czasie obywatelem amerykai-

skim, Dzierżawa dozwolona

jest na przeciąg pięciu lat, Wy-

jątek stanowią tereny górnicze.

Kalifornia. anla

Listopad 2, 1920: Posiadanie

ziemi ograniczone jest do tych

tylko obcoarnodowców, którzy

nadają się na obywateli. Pra-

wa obconarodowców, wypływa

jące z umów i kontraktów, są
Traktat Stanów

-- mbk
Gwannxuleny"gr

213-215 East Broadway,
Misko Clinton. Stren.

 

 

PASSAIC, N. J.

Na posiedzeniu "Tow. Huxa-

rów w Passie, N. J. ob. F, Nie-

działek przemówił w sprawie

"IGórnego Śląska. Zaznaczył, żo

obowiązkiem naszym jest nie-

sienie pomocy wdowom i siero-

tom po pow-umd: górnoślą-
skich.

Tdofry.
to 10 dol.i całą sumę 14 dol. wy
stano do Konsulatu Polskiego w
NewYorku.
W imientu Komitetu Górno-

śląskiego w Passaic, tak Tow.
Knurów, jak i wszystkim po-

skla-
dam tą drogą podziękowanie.

F. Niedziałek,
sekr. Kom. Górn.

Czy obconarodowcy mogą
posiadać grunta w A-

meryce

Prawo gruntowe w Kalifor-
nji, skierowane przeciwko ob-
conarodowcom, nie jest sprze-
czne z amerykańskim zwycza«
jem. Opiera się ono na angie-
sk/em prawie ludowem (com-
mon law), W pewnej liczbie
Stanów od szeregu lat istnieją

 
nie robi. Od czasu do czasu tyl-
ko, agent od gramofonów i ma-
szyn do szycia pan Z.,ink rów-
nież
korporacji Gwieka p. B. wyjeb-
dżają do Bostonu i tam w re-
dakcji
przedstawicieli polonji, w Pro-
vidence. Jest to oczywiściej
fałsz, bo oprócz gramofonów i
maszyn do szycia, nikogo nie re-
prezentują,

Grajearek.

New London, Cona.

Pierwsze nabożeństwo w na-
rodowym polskim kościele przy
ul., 730 nun odhedzie sig w ts

6 października.

'„Kurjera" grają rol!

nie, 1921 roku, 18 stanów prze-
WoW-M0 prawa, zabraniają-

lim! przez ob-

Iitów i terenów górniczych.

ska-din ogólna wnim: 4'

100 Lenox Ave.,
Misko 110 Street

895 Prospect Ave., Bronx,
bliske steel enbway.

Przy samwients, prostny

Zjednoczonych z Japonją za.
strzega, iż japończycy w tym
kraju mogą nahywnć na wins.
ność,

„„u—„...mamee"......"mIeAme

jednie
O

DR. BARNETT L. BECKER
OPTOMETRYSTA 1 OKULISTA

i sztuczne

oczy

i dobrze:;qu nhl!!!

262 East Fordham Rd.
groPaket
350. Mako Ora

się powotać na Nowy świó.

     1 zaj
domy, fabryki, składy i skle- 

ie mogą nabywać ziemi
własność.

py. Traktat ten nie daje jedna: na
kowoż prawa japończykom do
nabywania na własność grun

Obconarodowcy i korpora-
cje, nie zainkorporowane ni
podstawie praw Stanu Nebra-
ska, mogą nabywać ziemię na
własność tylko na przeciąg pię
ciu lat, z tym wyjątkiem, że
wdowy, lub spadkobiercy obco
narodowców, którzy nabyli zie
mię przed 16 marca 1889 roku
mogą posiadać ową własność
przez 10 lat.
Obconarodowcy nie mogą sta

nowić większości w  Dyrekto-
rjacie, albo też. posiadać więk-
szość kapitału zakładowego w
korporacji, tutejszej, lub zagra
nicznej, zorganizowanej celem
nabycia realności, lub też po-
siadającej już realności. -W
korporacjach takich obconaro-
dowey nie mogą być również
u I

Delaware,

Obconarodowcy, nadający się
na obywateli amerykańskich,
mogą nabywać, posiadać i od-
sprzedawać ziemię i własność
osobistą. Obconarodowcy, nie
nadający się na obywateli, mo-
wą również nabywać własność,
ale na warunkach, określonych
odnośnym traktatem.

Dystrykt Kolumbia.

Obconarodowcy, którzy po-
siadają pierwsze papiery oby.
watelskie, mogą nabywać na
własność domy i ziemię. Kor.
poracje, zorganizowane poza
granicami Stanów Zjednoczo-
nych, albo też korporacje tu-
tej, wktórych kapi-
tału zakładowego posiadają nb-

a Oklah

we ormhacjelub korporacje,
nie mogą nabywać na własność
domów, ziemi. Prawa wypływa
jące z traktatów, są odpowied-
nio zabezpieczone i ogranicze-|
nia owe nie dotyczą nabywania

ści przez po
selstwa, lub też przez reprezen

Posiadanie ziemi przęz obco
narodowców zabronione, Zie-
mię posiadadać mogą tylko
przez 5 lat.

Pensylwania.

Posudame ziemi przez obco-

«.150,000 robotników w „prze
myśle włóknistym mają się zore
ganizować wunje.

=--------- ---

W SNY?

Wieleludzi wierzywnie

W wielu wypadkach i dia wie»
lu powodów nie jednemu tak się
złożyły następstwa iż poprzedza-
jące sny uznano jakoby za spole
nione,

Jakkolwiekbądź, żeden z tych
strasznych snów, których się do-
Świadcza, kiedyżołądek jest prze
pełnionym a kulki zapchane --

nie spełnia się! Żadenz tych wy»

męczających. snów nienia za so-

bą najmniejszej prawdy, ponie-

waż są one spowodowane przez

raczej ch y stan FIM
|Bierzcie co dzień
dwa cukierki Partoli, a nie be-
dziecie męczeni ciężkimi śnari,
Partola usunie tą ociężałość i
nieregularność z systemu tru»
wienia przez wzmocnienie żo»

| jemnych snów, a także i innych
nieporządanych -następstw; Do
Partola odświeży wam km
 tantów obcych rządów. jest

do 5,000 akr. z czystym docho-
dem rocznym, nie przewyższa»
jącym 20 tysięcy dolarów.

Bzz

KILKOWIERSZÓWKI

Illinois,

Obconarodowcy mogą posia-
dać ziemię przez sześć lat, a
jeżeli w tym czasie nie posta-
rają się o drugie papiery oby-
watelskie, tracą prawo do wła-
sności.

6000 GOLARZY walczy w
New Yorku przeciw obniżaniu

|płacy.

BEZROBOTNImają w Mek»
syku wolny przejazd koleją i
tramwajami.

Indiana.

Obeenarodowcy, posiadający
ponad 820 akrów ziemi, muszą
się naturalizować w przeciągu
5 lat, w. przeciwnym razie tra

cą prawo do własności sussed y
ZAŻYWANIE radium może

przywórcić młodość, Tak twier-
dzą starzy profesorowie w Chi-
cago.

Kansas,

Legislatura ma prawo wyda-
wania decyqi w zakresie praw

w 
na obywateli W Zjednocz,
albo też utorowały już drogę do
odpowiedniego _prawa przez
przygotowanie potrzebiiej po-
prawki do. swych kon-(yach

przez zarządzenie referendum

w tej sprawie, lub też przez wy

słanie memorjału do Kongresu.

Poniżej podajemy stany, w
których istniejąw

Arizona. 4
Uchwała z dnia 26-g0 lutego

1921.  Obconarodowcom, któ-
rzy nie nadają sig na obywa-
tell amerykańskich, nie wolno

 starego kościoła przez obconaro-| ani
dowego biskupa, polacy. tutejsi
w większości wybudowali nowy
kościół, k 6

i posiadać, ani tet dzieria-
wléflnmLPfuwlokon-mdo-
webw,magma”
 

ludu i jest pod wiadzg polskie»
go biskupa ks. Hodura ze Seran-

łem narodowym prosimy o ła-
skawe przybycie na nabożeń-

 

pan-nu ma. umo
obconarodowców wprzez

hrej wierze jako ma:
gu, ograniczone jest do dwuch
lat.
Statut z toku 1917, strona 57:
Żaden obconarodowiec

5000.00 DOLARÓWbraku odpowiedniej uchwały,legislatury, |prawo ludowe

JAZZ ma sv—vóTlioczątek w Pe-

powody
go wypoczynku,

 

Dla chorycLhi ow

Najlepsza drog: b
zdrowia

Jest przez wczesne uży=/
wi

WATERBURYS

COMPOUND
(Wyrazy aUhr Ness -

Bez tegorybim nin-dn

wznucnhi budują
Ciało, Siłę i Żołądek,

Pomaga w chorob-cl |

|

$2.00 mi

(common law) decyduje.

Prawo posiadania p'ruz ob-
adoweéw ograniczone

jest do. 90,000 kwadratowych
stóp, z wyjątkiem tych obcych
państw, których prawa do na-
bywania własności zagwaranto
wane są traktatami.
cja, w której o'yonarodowcy
hamwięcej, niż 20 procent

conar

 
 

Kentucky.

 Obconarodowcy mogą posia-
dać ziemię przez 25 lat dla ce-
łów: przemysłowych,
dloścych, Inną własność, naby-

((ta drogą prawną, mogą posia-| ry
„ |dać przez 8 lat.

Minnesota.

Tub han-

Korpora«

mtnun.ibitwyDumelu-

lKuba Imi-ul. 2. Sprain.a
3. Hosadyna,

men, asian—mur. than
Protrow rge.pan
7, Pit-Pat.- Huur, 6. Jeszcze Pol.
ska. nie Laugh.v.LDym Po-

1 1. Bote
colFunke.lLPunicwoda z gó- Ds maga:

wm 15.W
m(mun, 17“Tim"?ca

Aeymbfilwmwmgznm
cie jeszeze lonogratu, kupeuhdnauhuflcl

  
moPrenumeratorom zada

tadowego, nie mo- Bezpłatne informacje i wolny tykiet kole . ra dwieosoby:
wgruntów i domów d l: whim?” p

|ladka, Pozbedziccie sig nieprzy»"
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REKONSTRUKCJA

Wracamy powoli do życia pmżdwqjennego. Są

już wskazówki ożywienia w przemyśle, jedne po dru:

gich znikają przepisy stanu wojennego. W Senacie

tylko wciąż jeszcze po trzech latach radzą nad poko:

j Niemcami. i .

ys (Vidi: stawu i grobla. Garść wychodźtwa polskie

gó w«nieście New Yorku wraca także do przedwojen-

nych stosunków. Ustały wiece polityczne, gpadła tem-

peratura społeczna. Wraca bieda przedwojenna, wra-

ca z nią i obojętność na sprawy publltzpeLPod tym

względem jest gorzej niż przed wojną. Mieliśmy wów-

czas ruch silny w kierunku oświatowym. W bxbqulc-

ce miejskiej na Tomkins Square pełno było polaków.

- Col tydzień odbywały się tam odczyty bezpłatnie. Ist-

miata szkola preygotowaweza do Cooper Union. Po-

szczególne towarzystwa

.

urzadzaly zebrania dysku-

syjne. Rada Oświatowa energicznie mrządzałayałym

ruchem, wprowadzając zwłaszcza pożądaną zmianę, w

święceniu obchodów narodowych. Zamiast dawnych

mpatycznych :i najczęściej -wręcz jannarcznth

ieóWisk; Rada Oświatowa zapoznawała wychodź

two z tłem społecznymi politycznym święconych zda-

zen i nawiązywała je z obecnymi warunkami. Oprócz

tego powstały kursy językówangielskiego i polskiego.

Obecnie tego wszystkiego niema. Istnieje tylko
Szkoła Rady Oświatowej dla dzieci przy Washington
irving High School, istnieje szkoła handlowo-techni-
czna inż. Strzeszyńskiego,a stale rozwijająca się, miej-

$cowa dzielnica K. O. N. urządza wykłady popularne

z dziedziny bieżących spraw politycznych.
Przed. paru miesiącami piszący te słowa w poro

gumieniu z Radą Oświatową podjął starania w cel:
wznowienia odczytów w Bibljotece na Tompkin:
Square oraz nawiązania stosunkówz Miejskim Zarzą
dem Oświaty.
_... Starania le zostały uwieńczone dobrym skutkiem
Zarządzający sekcją szkół wieczornych p. Siegel po
konferencji, w której brał udział p. Sheels z Teachers
College-Columbia University, zgodził się, pomimo
wielkiego braku miejsca w szkołach na urządzenie
wieczoriego kursu języka angielskiego dla polaków
oddania lokalu szkolnego na wykłady polskiego. Pa-

hi Wellman, dyrektorka bibljoteki miejskiej na Tomp-
kins"Square sprowadza nowe książki polskie do bi-
ljoteki i oddaje uamdo dyspozycji halę w każdą nie-
dzielę po południui w jeden dzień powszedni wieczo-
rem.

pozostaje tylko wprowadzi¢ system w ruchu
@éwiatowym. Trzeba kooperacji pomigdzy wszystkimi
fowarzystwami urządzającymi wykłady .i odczyty.
Trzeba ustalić plan odczytów. Wszyscy: ludzie dobrej
woli są mile widziani. Stoimy na gruncie zasad na-

| czelnych demokracji amerykańskiej. Jesteśmy zdania,
źe nauka musi być wolna od wszelkich sporów, bądź
partyjnych, bądź wyznaniowych. Dlatego uważamy za
szkodliwe wszelkie próby opanowania oświaty przez
poszczególne sekty. Każda partja polityczna, każdy ko-
ściół ma prawo propagandy poglądów swych w kraju
wólnym. Ale szkoła i nauka powszechna musi być od
tych względów niezależna, musi jednej tylko prawdzie
naukowej, opartej na doświadczeniu hotdować.| AW Aigthoels, o godzinie trzeciej po południu Rada

Mum otworzy naradę w tej sprawie, wzywając
- % ię towarzystwa do współpracy. Pewni jesteś

że zebranie będzie liczne i prace jego (owocne. =>

4 Bronisław D. Kułakowski.
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Runt saw Mit,- -c

człowiek narzeka dzisiaj, że życie jest złe,
| smutne; ciężkie. Ci có zaprzeczają, sami mają wątpliwości.

<. Ale driwna rzecs. |Jedeńdcześnie zjawiają się pragnienia,
| aby marne (o życie przedłużyć. r

się ludzie, #e gruczoły płodne przeniesione z małpy
Istoty ludzkiej odmłodzą starców i żywot im przedłużą."

szczególnego.
p mie posiada nie do stracenia, jednak wyjątkowo godzi się

ile przenieść na łono Abrahama.
'C stary; który przeżył roskosz i cierpienie,

Pyań' je' powtórzyć, sądząc, że z pomocą nabytego db

żenie: : Ale czyn

Z CHWILI -

Prezydent Harding całkiem
wyraźnie jeszcze raz stwier-

"| dan, że o rożbrojeńti;"czy"tet
nawet 6 "ogra
Rit#ehiu zbrojeń marzyć nie-
podobna.
A rółowi optymiści ludzą

siebie i innych nadzieją, że
konferencja wf Waszyngtonie
sprowadzi cud, którego nie
zdołali wywołać mistrze poko-
ju w Wersalu.

Złudzenie do czasu jest przy
, |jemne, tylko żeby nie to póź-

niej przebudzenie...

Praga francuska, a przynaj-
mniej jej większa część, okre-
śla konferencję rozbrojeniową
i mogące wyniknąć z niej sku-
tki, podobnie do tego co przed
wielu pisał „No-
wy Świat".

Francuzi całkiem _słusznie
przypominają słynną konfe-
rencję pokojową w Hadze, po
której wkrótce wybuchła wiel
ka wojna.

„O co chodzi?" pytają pi-
sma paryskie. - „Nie o co
innego, jeno o zażegnanie
wojny Stanów _Zjednoczo-
czonych z Japonią".

I komentują dalej:
„Problem Dalekiego Wscho-
du i Pacyfiku jest niezwy-
kle trudny do rozwiązania.
Delegatów, którzy jadą do
Waszyngtonu, można poró-
wnać do konsyljum lekarzy,
wołanych do człowieka, któ-
ry leży obłożnie chory. Im
więcej jest w takim wypa-
dku doktorów, tem gorzej
dla pacjenta."
Francuzi, cokolwiek im mo-

źna zarzucić, mają w polityce
dar przewidywania. Brak im
może chłodnej i rozważnej
konsekwencji anglików, -ale
mają to, co rzadko który na
ród posiada - intuicję.

Francja lęka się nowej woj-
ny. Chociaż "marszałek Foch
powiedział prawdę, że armje
francuskie gdyby potrzeba
było, przejdą zwycięzkie przez
ałą Europę, to jednak dyplo-
nacja francuska wie, że takie
wycięstwo byłoby śmiercią
la Francji i Europy.
„Mniejsza o to, gdzie woj-

na się będzie toczyć - woła
prasa paryska. Czy w Hono-
lulu, czy na Filipinach, -

wszystko jgdno, rezultaty
bądś straszne.

* Niewątpliwie ~wtedy żer.
Wh) sie Wi6#4 Niemcy/ sto-

Me' odwetu) a trudno
wprost pomyśleć, jak
nowa wojna byłaby straszli-
są od dopiero co przeby-

4",

I to, jest prawdą. Konflikt
Stanów Zjednoczonych z Ja-
ponją, niewątpliwie wywolat-
by wojnę światową.

Materjałów wybuchowych
jest: dość.
Nad Renem, Górnym śląs-

ku, w Węgrzech, Austrji, Cze-
chach, Rosji, Niemczech, na
Bałkaniej Bliskim Wschodzie,
Irlandji, Indjach, Egipcie....
Jedna iskra nierozważnie

rzucona, sprowadzić może ka-
tastrofę.

Niemcy rozpoczynają ostat-
ni okres walki o Górny Śląsk.
Z wyroku Ligi Narodów nieza-
dowolona jest Anglja. „Ti.
mes" nowojorski
jąc gniew anglików, każe cze-
kać na dalszy bieg wypadków
i na moment w którym polity-
ka Wielkiej Brytanji musi ja-
sno i wyraźnie stwierdzić, że
nie idzie z Niemcami.

I tutaj leży proch, któ-
ry może wybuchnąć. Jeżeli
Anglja otwarcie stanie po
stronie Berlina przeciw decy-
zji Ligi Narodów, kto wie co
może nastąpić?

Marka polska w
48 godzinach znacznie podsko-
czyła. W „bankach nowojor-
skich z trudnością móżna ku-
pić większą ilość marek. Ban-
kierzy czekają na oficjalne
szczegóły o Górnym Śląsku, a
niezależnie od tego sytuacja
finansowa w Polsce przedsta-

„gwalceniu praw prasowych",
Istna operetka,

*7<«" k

W warszawskim „Robotniky"
czytamy ,0  fowym ministrze
skarbir w gabinecie pana Poni-

o - I.
uwagitej =. ban

„Pan Jerzy Michalski, ban-
bier Iwowski i kandydat na
„odnowiciela" finansów pol.
skich, zaczyna swój program
reform od zamachu na o-

śmiogodzinny dzięń pracy.
W tym samym tygodniu, w
którym Albert Thomas dzię-
kuje polskiemu ministrowi
pracy za starania ratyfikacji
uchwał konferencji waszyng-
tońskiej, w tym samym ty-
godniu -nowe  ministerjum
pana Ponikowskiego zaczy-
na swoje istnienie od narad
nad uzdrowieniem skarbu i
marki polskiej przy pomo-
cy przekreślenia jednej z
nielicznych zdobyczy klasy
robotniczej Polski, od zama
chu na ośmiogodzinny dzień
pracy." ;
A więc pan Michalski, ban

kier lwowski będzie nadal ho-|
dował paskarzy i ochraniał!
magnatów. Za to ma płacić
lud pracujący.
Jak na początek wcale nie-

«gorzej.

ZPOLSKI

DEFICYT BUDŻETOWY

Warszawa,
Sejm i rząd stanęły bezrad-

nie przed problemem naszego
deficytu ego, Opinji

 

MARJA CHYBOWSKA:

ORZEŁ

Ledaborzet-pod bigkity
nad skat -- sorvly

ponad górskie wzbił się szczyty,

ponad śniegów zwał.

Pod nim się przepééic stały *
straszliwe - bez dna,
halne wichry gazdowały ==
i snuła się mgła. >: +

Pod nim się przepaście stały
pędząc z hukiem w dół,
a on Jeciał wskróś obłoki;
fale niebios pruł. *w

Pod nim skrzyły się doliny
mnóstwem kwietnych barw,
jak krakowskiej strój dziewczyny,
pełen taśm i szarf.

Pod nim bory w takt szumiały,
śpiewał ptaków chór -
lustra jezior falowały,
grały echa gór.

A on leciał, leciał w wyże,
jak burzliwy wiatr,
rozpostarłszy skrzydła chyże
nad szczytami Tatr!

Po błękitnym mknął przestworzu
zamaszyście tak, -
aż utonął w niebios morzu
bohaterski ptak!

 
się wydaje, że do podjęcia za-
dania sanacji finansowej po-
trzeba sił nadludzkich. Czeka-
my bodaj na męża opatrznościo
wego.

Deficyt nasz wynosi zapewne
około 100 miljardów marek.
Zestawmy go z jedną z pozycji

ZASTOSOWANIE OŚWIOGODZINNEGO DNIA |=

PRACY W RÓŻNYCH KRAJACH

Jedną z najbardziej interesu-
jących kwestji dla robotników
jest prawo w sprawie ośmiogo-

dziej z powodu bardzo ostrego
kryzysu przemysłowego i eko-

"e

Co to jest Wynalazek }}
Incuoso

wnxatamt rarnmowas
41 white tnmych

iemetas.am
się, a terianie Wim: DARMO frl w
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Czytelnikowi z New York
na ten temat o który -

pytacie szań, ob. nie jeden ra
Kwestja podniesienia jednej 4
łęzi przemysłu w Polsce zale'!_
od ogólnej sytuacji, -
wo jest obok drukarstwa naj!

„|Iepiej płatnym fachem w kraft) |

Czytelnikowi z Brooklyna,
Załatwi wam to biuro przesy
kowe Stowarzyszenia -
ków Polskich. 224 E, 57 ule

* % a
Czytelnikowi z Jersey City .

Konsulat płaci 3480 marek 2)
jednego dolara,

mon- W
Pewny siebie kandydat, |-
- Macieju! bylibysta wof

- Oj! oj! żeby mnie d
cieli.
- A potrafilibysta w

larji pisaó?
- To ci dopiro stuka! me! ;

tał na szyję, pieczęć w i

wia się znacznie lepiej według DaszeBo sgwodmtwa - 2 dro»
ostatnich wiadomości, niż opi. blem, w którym pod względem
sują korespondenci Hearst'a, wartości (”mi"")! gęsi.
którzy razem z Niemcami łzy| „Wywóz żywego drobiu z kró-
leją nad „niesprawiedliwością"(ICStWa wynosił przed wojną o-
Ligi Narodów koło 4 i pół miżjona sztuk, z by-

i a łego zaboru pruskiego około 4
Nie można zić, te okres| " A

fly jut pnemizg i że już hae miljony mu:. z Sand; do Nie-
miec samych blisko 2miljony:::Ęufmt stanowczy ku lep» ith a po mak

Nie, ale jedno jest pewne, Turf: sekcji były Wiedeń i
że gorzej ja było, mie bę- ustrja, „możemy przyjąć: wy

dzinnego dnia pracy.
W ›Stanach Zjednoczonych

reguła ośmiogodzinnego dnia
pracy pozostaje nadal niezmie-
niona /prawie we wszystkich
gałęziach przemysłu. Tylko w
hutach i stalowniach zwykli
robotficy ©pracują w dalszym
dualu) dwanaście godzin i
zmiaby tak długo spodziewać
się nie można, dopóki w prze.

nomicznego robotnicy pra cygaro w i siaba:
krócej

_

tygodniowo, w? # Bibi—- p
przedtem. 'Co sig 'tyery robot- W Warszawie
ników rolnych, to niema pra- *
wa, regulującego długość pra-| -Cóż, gospodarzu, jakże
cy. Robotnicy budowlani zgo.jsię podoba w Warszawie
drill :.łę na 10 godzin pracy| - Ulizie, jeno wygody mija
dziennie. Płace zostały obniżo-/kiej niema. Skapa sharowatia,
ne we wszystkich _ gałęziach |sukam płota, coby uwiązać ją-
przemysłu, około (20 proven!” od $-go Kupernika do
Wrzedlętni€" "== "~*** -= niema 

 das eb wóz sekcji około 5 milj
nie. sztuk, Ogółem Polska przed 
 

Z PRASY I

W prasie naszej na wychodź
(wie panuje ożywienie. Sezon
letni mingł, a przez to jest wię-
cej energji do polemiki.

„Wiadomości Codzienne" z
Cleveland, zaatakowały p. Pary.
sklego, wydawcę „Ameryki E-
cho" za sojusz tegoż z kliką
związkową na Sejmie w Toledo.
W piśmie tym czytamy:

„Pan Paryski bardzo gorli»
wie dopomagał wydziałowej
prasie w redagowaniu rezolu-
cji połępiającej preześa sej-
mu za wypędzenie reportera
Banasika z sejmu. Banasik
doniósł do reprezentowanego
przez siebie pisma, że sejm
związkowy jest bolszewicki,
czerwony.
Pan Abczyński zażądał prze

proszenia sejmu za to ubliże.
nie niesłuszne.

Reporter: odmówił,
Polecono mu się więc usu:

ngé z kiej Izby.: Za
opuściła salę ca-

ła „wiara prasowa" z Przy«
prawą na (Emlo. Skończyło|

Bana-

został uroczyście przeproszo.
ny przez władze sejmowe.
„Wiara prasowa" twierdzi,

że wspólnem i solidarnem wy
stgpieniem „uratowano" wol-

leżańską
mniej ma chyba prawa do na-
zywania się prasą i powoły-

 wania na prasowe prawa i
przywileje,

wojną wywoziła około 13 mi.
O PRASIE Ijonów sztuk drobiu. *

| Według ministerstwa rolnic-
twa w byłem Królestwie Kon-
gresowem przed wojną znajdo-

A „Dziennik dla Wszystkich"| wało się 18 miljonów sztuk
z Buffalo pisze następujące: drobiu przy wywozie 4 i pół

„Inna „awantura prasowa"! miljona sztuk,
rozpoczyna się między „Dzien| Jeśli zastosujemy stosunek
nikiem Zjedn" a wywozu do inwentarza w tej
kiem Chicagoskim" na. punk- dzielnicy do całej Polski, to
cie wzajemnej konkurencji 0 mamy w Wwaju przeszło 50 mi-
prenumeratorów. . sztuk drobiu.
«„Dziennik Zjednoczenia") Cena gęsi na rynki wynosi

nie mógł Mm? i ZACz©-|4 tysiące marek, kaczki 2 ty-

pił „Chicagoskiego". Za tę siące marek, kury 1300 marek.
„niewdzięczność ' „Dziennik |Przyjmijmy cenę sztuki 2 ty-

Chicagoski" oskarża nowe pis! siące marek,

mo o kradzież artykułów: Gdyby pastuszkowie z całej

Polski popędzili 50% miljonów
sztuk: gęsi, kaczek i kur do kas

skarbowych to deficyt skarbo-mśnxedhnbm jakieś artykó-| wy zostałby usunięty. Tal wy.
';; dowodu prawdy PO: ująda nasz deficyt skarbowy

limy sobie ina tle naszych zasobów gospo-
| rezych,

I czyż wobec tego nie mona)
powiedzieć; że nasze gęsi, choć
nie kapitolińskie mogłyby zba-
wić .kraj, gdyby im sejm i mi

wie skarbu /nie stawa»
i wpoprzek?

znajemy; dalej artykuł o: Ae
kademji - również z wyjąt
kiem kliszy, był świśnięty zł

mi. z jest"| przeważnie dzielnica pru-
le przyjemniaczki. Zgoda? {ya. UWM:—uw": Tagen
No to dobrze, Idźcie sobie dzielnie jest bardzo nieliczny.
swoją drogą, dajcie nam po-
kój, bo nie mamy humoru zaj ma. została
mować się wami. - Tyle", cone30 marek font, tak #e boche-

'To sq tylko początki! Zapo-| 22 "#64 28 W
gad! jest, że „niewdzięczno- x: w"”m"”'°" kosutule Obec

pogłębi w -w «
więcej, bo gdzie rozchodzi się
o „dolary", tam o zgodzie i

mmvybyénhp'"

Ten sam „Dziennik Chicago-

ski", otrzymując przypadkowo

może",

myślą nie
normalne warunki.
Niedawno ogłoszony raport

przez włoskie ministerjum han-
dluż=daje =* am interesujące
fakty odnośnie do prawa o-
śmiogodzinnego dnia pracy w
różnych krajach,
W ANGLJI prawo ośmiogo»

dzinnego dnia pracy pozostaje
nadal w mocy i pogłoski, jako-
by prawo to zostało zniesione,
są zupełnie bezpodstawne, W
kraju tym nastąpiła jednakże
bardzo poważna obniżka płacy
robotniczej, wynosząca prreci¢-
tnie 25 procent w każdej gałę-
zi przemysłu. W Egpicie nie
ma prawa co do długości dnia
pracy. Długość pracy regulo-
wana jest indywidualnie za po.
mocą kontraktu i wynosi prze-
ciętnie 9 godzin. Płace robot.
nicze w Egipcie zostały obniżo-
ne o 15 procent.
W NIEMCZECH przestrzega. ©0068

no zawsze pilnie prawa o o.
&miogodzinnym dniu pracy i
robotnicy nie okazują -
mniejszej chęci do zmian w
tym kierunku, pomimo że pra-
codawcy dążą do tego, by pra
ca trwała 10 godzin dziennie.
W i na WE

GRZECH prawo ośmiogodzin-
nej pracy stosownie jest w kat

. u.

że są
Cena chleba z dnia 19.go b.

W Grudziądzu z inicjatywy |botników
Kazimierza

NEDZARZE7 ROS) w BARANOWczAGIJ

Opis angielskiego dziennikarza.

PRZERAŻAJĄCE SCENY _

Sprawozdawca „Daily News"|krwawionym stosie łachmanó
major Blake, przybył aeropla- małe, 6-miesięczne dziecko w M
nem przez Paryż do Barano-/kropnym stanie. - Niema
wicz, celem zwiedzenia znajdu- niem ciała, jest szkielet, obe
jącego się tam obozu dla u-|gnięty skórą, za słaby naw
chodźców Opisuję swe wraże-|by móc płakać. Obok niego
nia w sposób wstrząsający: działa matka, kołysząc się
„Potężna fala głagcej ludzi» tył i wprzód, jęcząc z bólu. NW

Mwuciwpnadnędągłopodniooh oczu, gdy do n
dową i śmiercią pędzi ze wscho |przemówiłem, _lecz shy
du na zachód; na tej drodze/że od tygodnia nic nie jadi
cierpień upada często, by się! była faktycznie umierająca,
nie podnieść już więcej; nadzie Dziecko zmarło, jak leżało,
ja ratunku jest bardzo słaba,/Małe dzieci i stare kobiety,
bo głód i śmierć idą za nią aż/ słabe lub za stare, by móc

me przyjąć poływienie, leki
 

R

jeszcze w wagonał
jednym z nich uródziło

i wydawała ostatnie tchnienie
Małe dzieciaki nagie, czołg
się naokoło. Żebra ich
wały, jak obręcze na beczkej
Ciałka były obrzmiałe. Ob
wagonów  wycieńczeni dezy
terją ludzie ledwo się porusz

| i nie wi n
kiej pomocy oczekiwać w

rozpaczy" A
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Dziesięcioletnia „Lottie" Gu-)kiego Seminarjum (Internatio-

towska uderzona została przez/nal Baptish Seminary) pn. 64
jadący automobil przy Market, South Munn Ave,
Somme ulicach, Odwieziono ją! Na uroczystość tę zjechały ró»
natychmiast do miejskiego szpi- zne znakomitości ze świata nau.

"tala, skąd po opatrzeniu pokale- kowego. Po wygłoszeniu szere-
był (czeń na obu kolanach odstawio- (gu. wzniosłych mów

no Ją do domu, przyjęcie dla gości.

Z FILADELFJI|

z OTWARCIA POLSKIEGO U-
Seminarjum to przygotowuje! NIWERSYTETU LUDOWEGO

 
   

szeni o zapisywanie sig na „Czym jesteśmy, a czym 1
członków, Podatek wynosi do-| powinniśmy", _ _ %f

   

    

  

  

 

- Ojcze, b
me krótkiem już

błogosław nam... na życie, które zape.
będzie.. na śmierć, k@óm nas na

rieki połączy. Zwiąż, co rozwiązanem lae lhedzu: w

canicy wylądowania pielgrzy.
mów, Przy dźwiękach muzyki
całego szeregu orkiestr parado-
wano przez ulice miasta i zatrzy.
mano się w Kruegers Audito-|
rium, gdzie wygłosili mowy: wi.

protestanckich działaczy religij-
--- no-społecznych każdej narodo.

W ubiegłą środę po południu wości. Oddział polski jest dość
odbyło się tutaj uroczyste otwar| liczny, gdyż liczy kilkudziesię-
cie Międzynarodowego Baptys- ciu studentów, J, J. P.

EAST ORANGE, N. J.

 

Stowarzyszenie Pomocy dla Młodzieży

 

 lara na cały sezon wykładowy.
To jest jedyny sposób, którego
P.U.L. czerpie swe dochody.
Albowiem wszystkim są znane
prawa filadelfijskie, że nie wol
no w niedzielę brać wstępu.

 Wtym roku P. U. L.
sezon odczytowy odmiennie od
innych lat. Przedewszystkiem
publiczność można śmia:o po-
wiedzieć, że dopisała. _Poza-
jem była publiczność doborowa.
Wszyscy ci, którzy przybyli, to  Polska Szkoła Techniczna od

pow. -
Wykład rozpocznie się/puń»

ktualnie o godz. 5-ej, wzat
. niechaj -wszyscy /słuchacze- i
wogóle ci wszyscy, KtÓrJ@K"%-
świata interesuje, przybędą na
czas.

    . t (15, 16)

jebie... Niech nie po' UNCJA jeep Coolidge, senat + 1101 z ludzie świadomi, inteligentni, bywa regularnie le'=je w nu

geglśmni wolę zdołał kto, sam nawet Andrea Tiepoli,

|

wie St. Zj., Frelinghauysen I W] W Warszawie do wymi pragnący zasięgnąć rad i dopeł|mu Polskim, Ci co chodzą na TMIMMIMIMIMIN

"ać... Można ją złamać, nie ugiąć... Błogosław nam, (Edge, gubernator Edwards, byli w Ame ce nień, Zeszli ci, których można lekcje, są nadzwyczaj O WDOWACGH

giąć.- 07 LEC gubernatorzy Runyon 1 Stokes, ry nazwać esencją, sercem i duszą leni: i SIEMOTACH NA GÓRNYM

jeze... Ręce stułą Wiąż.«. wreszcie miasta, Archibald. --- polonii filadelfijskiej.

-

Widzie-

4 Ostatnie wymawiująć

iej kięczał Dźo!
ec Cyprjan stułą

je, prawą podniósł

nakrył i,

wyrazy, kl
rdżi. Trzymali się za

ęczała. -Obok,

ręce, które 0)-

lewą ręką rudel trzyma

nad pochylone nowożeńców gło

znowu
Wayne B, Wheeler,
doradca prawny probibicyjnej
organizacji „Anti-Saloon Lea.
gue of America. W mowie swo-
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Konsulatu nowojorskiego vlrgynxnllśmy z prośbą o umiesz-
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Odrodzonej Polsce trzeba ludzi!

Potrzeba ludzi z wykształceniem uniwersyteckim, którzyby

w przyszłości stanęli do pracy we wszelkich dziedzinach naszego
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|

były momenty takie że trzeba Eairmount Ave.

_

Wykładać be- wara

>

zoła, a i sam Tiepoli byłby zapewno to samo UCZy- /mi przytoczeniami przez mówcę./ często, tak ofiarnie dla dobra Ojczyzny groszem swym szafowali./było wybuchnąć serdecznym dzie ob. H. Siwacz na temat: %:???
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Zakonnik głośno odmawiać począł koronkę do
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Kronika

Przybędą do New Yorku:
Wsobotę: Berengaria z South-

amtpon.
W niedzielę: Krooniand z An

twerji, Leopoldina z Havre, Prin
cess Matoika z Bremen.

Nieszczęśliwy wypadek

2! woru tramwajowego zesko-

czyła młoda pani w żałobie tak

nieszczęśliwie, że upadła i glo-

wą uderzyła o krawędź wozu.

Przywołano pogotowie rat, i

Jckarz nałożył jej pierwszy op

friinek zaczem przewieziono ją

do Bellevue Hospital, dokąd ją

przywiezono martwą. Nazwiska

kobiety dotąd nie wykryto.

Sprawa Arbuckle'a

Rozprawa sądowa aktora fil

mowego R. Arbuckle'a, oskar.

żonego o spowodowanie śmier

ci Virginji Rappe, Wbędzie się

w San Francisco 7-go listopada,

PRZEPISY EMIGRA-

CYJNE

Wskutek interwencji rektora

Uniwersytetu Columbia, stu-

deaci przyjeźdzający z zagranie

PU studjów w uczeliach a-

merykańskich nie _podpadają

pod 3 procentowe przepisy imi-

gracyjne.

(Urząd imigracyjny prawdo-

podobnie tak prędko pomyśl.

wic załatwił prośbę rektora, -

gdyż przewiduje, iż niewielu

przyjedzie na studja do Ame-

tyki).

Kradzieże samochodów

Według ogłoszonych sprawo-

zdań w ubiegłym miesiącu, u.

kradziono -298 _samochodów,

wartości 450436 dolarów _W.

przeciągu jednego roku ukra-

dziono samochody _wartości

6,000.000 dolarów, nie

jąc w to samochodów niezabez

pieczonych,

Kolizja omnibusu
meek

Omnibus -(bus) -kursujący

między Pelham Ave, a Westche

ster Ave. w Bronx najechat na

przydroing |balustrade i prze-

wrócił się, przyczem 12 osób od

niosło poważne poranienia. -

Publiczność znajdująca -się

przypadkowo w pobliżu z wiel

kim trudem zdołała wydostać

pasażerów, których _dwunastu

odwieziono do pobliskiego szpi

tala-gdzie im udzielono pierw-

szej. pomocy.

Przyczyną kolizji byla nico.

strożność szofera, który zapre-

dko jechał i w ostatniej chwili

stracił przytomność umysłu.—_

A MUSE ME N T S
- TEATRY -

 

miejscowa
---

0 D C Z Y T
Indjanie Ameryki Północnej
w niedzielę 16 października, o
godzinie 3ej po południu w Do
mu Narodowym, 19-21 St. Marks
PI. w sali dolnej nr. 2 ob, J, Po-
tocki wygłosi odczyt z obrazami
na temat po .
Początek punktualnie 3,

Jednostronna sprawie.

dłiwość

$min: Friedlaendet, rozstrzy
sając. sprawę posterunkowego |
Wiliama, nie pozwolił właści-
"Ima-i na podwyższenie komo:

nego i orzekł, iż „odtąd wysta.
pi w obronie wszystkich urzg.
dników i robotników w służbie
publicznej, jakoto policjantów,
listonoszów, strażaków i t, p.
ZAlegc wynika, że wyżyski.

Wani przez prywatny kapitał
bezrobotni lub niewolnicy nie
pglbliczni będą nadal obdziera-
ni przez zachłannych lichwia.
17. Jeżeli jeden sędzia ma mo.
Zność bronichia jednej kłasy
przed wyzyskiem Janlordów, to
sędziowie wogóle powinni kate
gorycznie nie pozwalać na pod
njyźszenie komornego i wystą
pić w obronie szerokich mas
walczących obecnie o kęs. co-
dziennego chleba.

Nowa kampanja pro-

hibicyjna

Wczoraj zapadła w Waszyn.

głonie _uchwała zabraniająca

warzenia piwa w domu. Wobec

lego skonfiskowane zostaną do

tad -prywatnie _sprzedawane
przyrządy do warzenia-piwa w
Cumu, jakoteż chmiel i słód,--

Nie wolno będzie ogłaszać się

w gazetach ani sprzedawać lub

kupować, ba nawet pić warzo.

nego w domu piwa, Głupota

zawsze zwycięża.

6,000 dolarów za obieręce

Siedmioletnia Rose Cattini,

która przejechana przez samo-

chód straciła obie ręce .otrzy-

mała 60,000 dolarów odszkodo
wania,

Reklama dla Padere-

wskiego

WL. ORKAN.

Rozdzwonity sig we

Przechodzę w myśli

A dzwony dzwonią,

A dzwony dzwonią,

Podrzucanie dzieci

Podrzucanie dzieci staje się

ilubiong modą. Pani Rose Co-

en znalazła wczoraj w przed

Jonku -wykwintnie 'ubrane

Iziecko, liczące cztęry miestą.

e. Pani Cohen zaniosła dziec:

ko na stację policyjną.
kk k

W ustępie dla kobiet na sta-

cji kolei podmiejskiej przy Bay

Ridge Ave. znaleziono niemo-

wię liczące kilka tygodni, Przy

czysto ubranym dziecku znajdo

wał się list następującej treś-

ai:

„Wiem, że popełniam grzech

robiąc to, ale mam nadzieję, że

1a, która to dziecko znajdzie,

odniesie je do zakładu przy 64

ulicy. Matka tego dziecka umar

ła przy porodzie 7 października:

Bardzo mi żal nieboszczkii sie-

roty. Nie zostało ochrzezone i

ma się nazywać Oskar Orrotto

z Jersey."

Dziecię odniesiono do Krup

County szpitala.
+ +

Do Bellevue Hospital przynie-

siono* niemowlę liczące kilka

dni. Znaleziono je pod ostatnią

ławką w kościele przy 23 ulicy.

Podczas mszy zapiszczało nagle

pod ławką leżące, zdrowe i nad-

zwyczaj piękne dzieciątko, pód-

rzucone przez bogobojną matkę.

Na biednem dziecięciu doko-

nano natychmiast operacji chrze

DZWÓNY

Z tajni ich tonyhen sig tonig,

Południe, północ, wszystkie strony

Młodości mej na pogrzeb dzwonią.

Wpustce, w jesionów rząd wtulony

Załobą okrężany wronią,

Wdole, jak zmrok nieprzenikniony

Staw się tajemną „czerni tonią -

Czy ze dna jego wstają tony,

Co tak zmroczniałą:głębią dzwonią?

0, jaki smutek niezgłębiony!

Patrzę na oną okrąż wronią,

Na te włonione w zmierzch jesiony,

5g0października (Saturday, Oct. 15th) 1921

TOW. ŚPIEWU „POLONIA" E Dz

-~. a komiei...

mnie dzwony

lata-skony,dzwonią...

dzwonią...
przez kilkadziesiąt lat i przecho-dzi z pokolenia na pokolenie.Owocem tego moralnego obo-wiązku -krwawej zemsty .jestmorderstwo dokonane na A.G i, którego znal na opuszczonym gruncie budowla-nym zamordowanego przez bra-ei Spuielli.
KILKOWIERSZÓWKI
POŻAR w piwnicy domu przyMott Street wypłoszył 20 lokato-rów z mieszkań. Szkody niebyło.
W WHITE PLAINS odbyłosię małżeństwo między 71-letniąpanną a 72-letnim panem. Małżeństwo zostało unieważnione,gdyż uważają oboje za - wa-rjatów.
HISZPANIA ma wybudować58 okrętów wojennych w prze-ciągu sześciu lat. Konferencjaograniczenia zbrojeń - odbę-dzie się 11 listopada w Waszyng-tonie (!),
LICZBA małżeństw wzrośniew tym roku do 1,000,000 lub na-wet więcej. (Będzie więcej roz-wodów).
WEDGEWATER, N. Y. zna-Ieziono ciało mężczyzny, u któ-rego. nie znaleziono żadnych pa-

pieró'w Jegitymacyjnch.

NOWA moda noszenia dłu- 
Pan W, C. Górski, pasierb Ja

na Ignacego Paderewskiego nie
zapłacił komornego za 3 miesią
ce wskutek czego jego „meble
zostały publicznie sprzedane-
zaś nazwisko J. I. Paderewskie!
go ukazało się bezpłatnie w go-
zetach, .Pan Górski -wynajął
mieszkanie pn, 114 przy ulicy i
miał płacić 2900 dol, rocznie.

DZISIAJ OSTATNI DZIEK

REGISTRACJI

PAMIĘTAJCIE ŻE: JESTEŚCIE
POLAKAMI

Registracja wyborców" rozpo
częła się w poniedz. o 5 po po-
łudniu i będzie trwała do sobo-
ty, w którym to dniu Jokale re-
 

  

"(raźnie żądać aby w listach wy-
ich

będą otwarte od 7-ej
do 10:30. Można sig registro

wać między 5-tą a 10-tą po poł.
Obywatele amerykańscy polskie
go "pochodzenia, bez różnicy

przynależności partyjnej powin-
ni się zawczasu registrować i wy

skie pochodzenie. Urzędnicy o-
trzymali odpowiednie
cje. Gdyby. atoli urzędnik nie
chciał zapisać, że obywatel jest
pochodzenia POLSKIEGO, nale
ży się zwrócić do Niezależnego
Klubu Obywatelskiego Polsko-

 

wr '
17go pafdz

Naji leki skrzypek-Przybyły z powrotem do Ameryki
ws? BRONISŁAW

HUBERMAN

Amerykaiiskiego, 511 East 6 ul.

Ponjezinlek wiecrorem
921, o godzinie 8:15

poczem
je na policję a stamtąd do Belle-
vue Hospital,

VENDETTA

Włosi zachowali stary oby
czaj „vendetty" to jest krwawej
zemsty rodziny. Członkowie ro-
dziny zobowiązani są „moral-
nie" do krwawej zemsty na tym,
który kogoś z ich rodziny zamor
dował.

gich" sukien, przyniesie fabry»
kantonu Stanów Zjednoczonych

zysku.

DOM NARODOWY

Posiedzenia dyrektorjatu od-
bywają się w każdy czwartek w

 

is! WIELKI KONCERTiBAL Dzisś!!

STANDARD OIL WYDA MIJONY DLA DANIA

PRACYBEZROBOTNYM

Kompanja zniosła wypłatę bonusów by dać pracę.
bezrobotnym

BAYONNE, 14 października, - Prezydent Standard Oil
Comm Walter Teagle ogłosił dzisiaj około $2,000.000 na
wszelkiego rodzaju reperacje w swoich fabrykach w celu da-
nia zatrudnienia wielkim masom bezrobotnych.

Dla powiększenia tego funduszu przeznaczonego dla za-
trudnienia bezrobotnych robotnicy otrzymującybonus w wy.
sokości 10 procent pobieranej zapłaty zgodzili, się na zrzecze-
nie tego bonusu na rzecz bezrobotnych. Zarząd Standard Oil
Company spodziewa się, że w najbliższych tygodniach da sta-
lą pracę najmniej 1000 bezrobotnym,

 

 

TEATR etzo

<r ! MUZYKA

  

DZISIAJ

KONCERT I BAL POLONI

Dzisiaj odbędzie się koncert,
przedstawienie i bał „Polonji",
Na program złożą się: śpiew, o-
peretka p. t. „Lekcja w Pensjo-
nacie" i występ „Tancerki Boso-
nogiej",
Po części wokalnej nastąpi

bal, który się świetnie zapowia-
da, gdyż najpiękniejsze panie i
panny (a panów będzie pułk
cały) szykują się, by dziarsko
potańczyć,
Będzie to wieczór pełen rozry«

wek i niespodzianek,
Wstęp zniżony dla tych, któ-

rzy przybędą z mocnem posta-
nowieniem ubawienia siebie i in
nych, Muszą się wykazać przy

ku temu, że umieją dobrze tań-
czyć i że przyprowadzili całą ro-

kasie, iż posiadają dobrą chęć!

Oprócz tego udzielona będzie
nagroda piękności, którą otrzy
ma najbrzydszą panna (z grzecz-
ności).

Harrison. N. J.

BAL EEHNOW

„Pierwszy Wielki Bal Kwiato-

wo-Cukierkowy urządzają We-

terani Armji Polskiej dnia 15-g0

października b. r. o godz. 6-ej

wieczorem, w sali Sokoła, pu.

215 Cleveland Ave., Harrison, N,

J

Weterani pokażą szan. polonii

jak się bawić należy. Ci, którzy

najwięcej niewygód w życiu do-

znali, najlepiej wiedzą jak się! © %

bawić trzeba. Jest to pierwszy

bal tego rodzaju. Mamy nadzie

iż szan, polonja z Harrison

i okolicy przybędzie na nasz bal

za co z góry składamy serdecz-

 dzinę. ne dzięki.

. w Domu Narodowym

19-23 St. Marks Pl. (E. Sma ulica)

Muzyka pod egidą PROF. KARLEWICZA

DKUBNE OGŁOSZENIA |-

JERSEY CITY, N.

W niedzielę dnia 16-go pat-

dziernika, o godz. 4-ej popołu-

dniu w kościele przy Jersey |«

Ave. i 4ej ulicy, będzie wygło-

szona nauka na temat: „Przyj.

ście Chrystusa, m kwestja spo-

leeana". Wszyscy są proszeni,

a szczególniej t, zw. „Badacze

Pisma Świętego".

Wstęp: wolny.

POTREEBA odpowiedniej kobiety do o-
gólnej domowej roboty i bowięcia die:

sa kiden, proektada" dobry dom
m <-
an B. aaNY,

Gen

Pracadla Mężczyzn

exkierstk, na
w. 7.

maa
; Dobro sptain dis

Zgłoszenie
1. 1906. kre;Dow.

o... =

arte, mi
ptktorej mili. Cone 85000, gotówki

FARMA, 40 06 skrów. do sranie,
e WII

karol, 20 tou sieni
& main, kutnia, m
wy, 2 buraki;. ovscowe' desea,
witogrona, mill do minate. Cent
$2700, gotówki 91400.
A

610 z. rain in, X. , Gy.
asa)

DO SPRZEDANIA grogernie, 66 Preeman
61, Brooklyn, W.

-_-.
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POSZUKUJĘ po kę
K ok zoorew

New York. h Stree
aso

KJ do di arshe dels *"holy 16Mid Ave., New York, pomiędzy 35 „ 29alten.
G69..

PoszUKUZE "w f
kineo.  pochet 'As 'atOabreat "w

Fossorumy :
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¥"vont

ant

acz
orobidete tal trony"
iso -tom at,
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Beookipn, X. Y.
Iisay

KAWAUER powsksie panny już wgach Kasi orka,
dso

214 East 57 N

miatwls maneprawo:

cnictwa, deklaracje, kontrakty,
ba $ ty, oraz wszystkie in«
rmacje, sprawy i

władz polskich w rola as
*. Także listownie za

 Tamara 140
i zbiór, Nicko polskiego min

wi, Norwich, Conn. bez Zgłoś
v8" aie do 1 Zaiałaki, 168 Dupo:
Brooklyn, N.Y.

akrów, date

(160)

10WYNAZĘOIA _esięry pokoje, wiem,
gorąca woże. miesięcznie, muse

go apić. Table  sprredum. m
zgłosić się enty tydzień: Junitor, SL Pinet
416, 244) ul., Now York, (16)

Telefon; Hoboken 285-M

Dr. C. TOKARSKI

POLSKI DENTYSTA

197 East 7th Street,

New York
  

Budowniczych do drewnia-

nych wagonów

Pierwszorzędnych budowni-

czych przy reperacji

kich i

---]

ADWOKAT-OBRONCA

 

 

|___ ZAWIADOMIENIA

  

Dzisiaj Obchód Kościusz-

kowski +

Dnia 15 październik Serce

Bohatera Polski, Tadeusza Ko-

ścuszki będzie przeniesione ze

Szwajcarji do Kraju i złożonem

zostanie na Wawelu.

Dzień ten będzie dniem świę-

ta Narodowego,

Z tej okazji Sokół Polski

gółazdo Nr. 7 urządza Obchód

Kościuszkowski dnia 15 paździer

nika b. r. w Domu Narodowym o

godz. 8:30 wiezór, na którą

zapraszamy całą Polonfę Nowo

jorską, jakoteż okoliczną, a szcze

gólnie wszystkie Stowarzysze
Domu Narodowym o godz. 8-ej Inia.

wieczorem, Akcjonarjusze, któ-

rzy pragną zasięgnąć informa»
 

Obowiązek ten trwńsię zgłosić na posiedzenie, __

cji o Domu Narodowym zechcę

 

COŚ CO SIĘ NIGDY NIE ZDARZA
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WARSZA

Pierwszy Koncert nę
A WIAK i
PAŻDZIERNIKA o 8:15 wieczorem ||

watm
Takupde .- Gery nó, #1, 21.00, 08.00 191.90
wr a! » imam-runw- om.Bn

6 z 788 ul,

 Corde.

z 'TI'ORCAGKRZ:

się, że

Co n r. fin |

PANI: Tu ma: pół dolara na wódkę. Pracowaliście ciężko
si .
Oh, dziękuję, Nie jąć. Nie wódki

 

 

na których pr

Za Wydział:
A. Piszczek,

ODCZYTY, WIECErI ZGROMADZENIA

INŻ. J. S. DECKER

|Prelęgient Stow. Mech

< Polskich

(box cars), Robota ;: situ-
kę. „Dobra płaca, Zgłoszenia

Magor Car Corporation
D, Io & W. KR.
PASSAIC, N, 3.

(17m)
 

KALENDARZYK

- ZABAW -

  

 

ud
wplaiy.
DR, A.

208 E. 10th St. Cor. 'Ave. A,
k......

ERON>---...

 

 
będzie na wiecach połączonych
z przedstawieniem ruchomych
obrazków z wojny polsko-bol-
|szewiekiej i. posiadłości Stow.

Mechaników w Polsce.

Wilkes-Barze, Pa, sobóta 15-g0
października o godz. 7:30, w

120 N. Sherman St.

października o godz. 7:30, w
teatrze ob, Burzyńskiego,

Duryea, Pa., wtorek 18-go pat-
dziernika o godz. 7:30, w sali
 

BACZNOŚC POLACY W 80.
BROOKLYNIE !

W niedzielę 16-go paździer-
nika o godz. 7:30 wieczorem w
Domu Narodowym, przy Piątej
Ave, i 28 ulicy odbędzie 'się
odczyt historyczny na temat:

GÓRNY ŚLĄSK, POLSKA
I NIEMCY

Prelegent ob. Korona przed-
stawi również ostatnie wypad-
ki na Górnym Śląsku i wyrok
Ligi Narodów. przyznający Pol.
sce znaczną część najbogatsze
go obszaru przemysłowego i

węglowego.
Początek. puktualnie o godz.

7:30 wieczorem.
Wstęp "wolny:

 WIECE POL. STRON, LUD.

„WYZWOLENIE"

ob. O 318 Main St.
Scranton, Pa., środa 19-go pat
dziernika o godz. 7:30, w sali

sali ob. W. G, Krzywickiego, „„

..Plaing, Pa., w niedzielę 16-g0 m $

1s r w - Chir «Pe
loin" koncors 1. bal o pital
nie be)

10 Pattie pridetarienie Toxins
Indoymes. Monedfs M. Zhiontoratie
yo, Noll" Wainington
vile High Sebool. jaki

w - wieki ke
na;—|minu- „Bao w Do
ma Narodowym.

a Root, - Tow. śnie
puste!" z. Dreckdznię
 
 NAwind "Reem . wie

i, pray Burry 1 South
Sikora, -odtrint Pot

Jeden: Matendar ursadan. whsrortk w
all Yorkville Forum, 227 E. 84 th 8,
New York,

Tow. M. Konopnickiej

 
Polonia, 1101 Pittston St,

Throop, Pa., poniedziałek 23-g0
października o godz. 6:30 wie-
czorem, ;w sali Borough Hall.

Dickson City, Pa., niedziela 23go
października o godz. 6:30 wie-
czorem w sali Dignitis Hall
1028 Main St.

BACZNOŚC PASSAIC

1 OKOLICA!

Placówka No, 36 Wet. Ar. Pol,
w Passaic, N. J. urządza WIEL-
KA ZABAWE JESIENNA w so-
botę, dnia 15-go października b.
r., w Domu Ludowym. Polskim,
1-3 Monroe ulica. Prosimy Sza-
nowną Polonię o łaskawe przy<
bycie, Dochód z zabawy będzie
przeznaczony na osadnictwo in-
walidów w. Polsce.

Krawiec Damski i Męski
Kostumerska robote, ezyrzesenie, pre
sowaale, farbowanl¢' 4. peserablania

CARLO /CURTI
947-4th Ave., Brooklyn, N. Y.
Blisko 36) ultey Subway Staci

ANNA KONCZAK
Polska Krajowa Akuszerka

z 25-letnią praktyką.
108 Passaic Street
PASSAIC, N., J.

 

 

KRYMINALNE BIURO
 

Zelolols sin dor
WILLAM LAZ
n

exnurs someay
310 New York Oity

Peta-1.5137: Wr
  0

ganizator gen. ob. R. Zą-

bek z Boston, Mass.

Bayonne, N. J, sobota 15.zo

ika, o godz. 7-ej wie-

czorem, na sali Y. M. C. A,

rg Ave. E. i 22.¢) ul.

Linoleumville, 8. 1, niedzicla 16

paźdz. '(Szczegóły w rozrzut

w CV., 17Maspeth, N. Y.

wieczorem,(Szczegóły

 

 

 w rozrzu

u (4

PRECZ Z BRYDKĄ CERĄ

PAX!

Nowowynalesiony „KREM
p MARY WAIB, urnie

ar | opatentowany przes "lekarsy
w Warhin D. 0, pe Wills

win wszelkie

 
\- prises

h .

Ad bee z pos |
nie się orobiście dub Ii |
stownie do: ;

- "MRS. MARY WAIS

10-388 St, W, Y .

H. E. COOK, M. D.

LEKARZ

 
Court. treo

6-7 wieczorem,
to |10-1 w XBW You orgy

a

gone
10-1 rime

36 W. 82 st.

   

329 East Nth Street

w aPlicn +
157 Ave. B, rog 10 St.

NEW YORK .

wee.
vies,

EDWARD J. BERO, M. D,"
zaxasz

Telefon: Orchasd 1

Goozner: A
1:00 to
1 do 8
41do gm ~i

1 wiesiek. vi
z.68 7% Staw

Orchard: 2001.
JÓZEF HALICKI, M. p,
P (

copzner:

 

 

 

 

 


